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mikrovlnným spojem nebo kabelem přímo do vašeho PC

Mladá dívka devatenáctou obětí okresních silnic
Okres Louny (str, dá) - V týdnu od 19. do 26. prosince vyjížděli dopravní poli-
cisté ke 27 dopravním nehodám, při kterých došlo k jednomu úmrtí a dále bylo 5
těžkých a 6 lehkých zranění. Celková škoda byla vyčíslena na 2 367 000 Kč. Mezi
nejčastější příčiny s zařadily 13 x rychlost jízdy a 4 x srážka se zvěří. O víkendu
se na silnicích lounského okresu odehrálo 8 dopravních nehod s jedním lehkým
zraněním a škodou ve výši 552 000 Kč.
Za minulý týden zaznamenali policisté 33 dopravních nehod. Jedna dívka byla
při nich usmrcena, čtyři lidé utrpěli lehčí újmu na zdraví. Škoda činí 1 426 200
Kč. Mezi nejčastější příčiny se zařadila rychlost. Řidiči často podcenili počasí,
nepřizpůsobili rychlost jízdy zasněženým a kluzkým silnicím. O víkendu vyjíž-
děli policisté k deseti nehodám, při kterých byla právě smrtelně zraněna jedna
dívka a další dvě osoby /z té samé nehody/ vyvázly s lehčími poraněními. Škoda
byla odhadnuta na 393 000 Kč.
V pátek 30.12. kolem 03.30 hod. havaroval na účelové komunikaci zvané Osevác-
ká cesta (nebo také zlodějka), ve směru od Cítolib, 19letý řidič Škody Felicia. Na
neupravené a zasněžené vozovce dostal v důsledku nepřiměřené rychlosti smyk,
vjel vpravo mimo komunikaci, kde nárazem o násep před kolejištěm bylo vozidlo
vymrštěno přes koleje na druhou stranu, převrátilo se přes střechu a dopadlo pod
svah. Při nehodě utrpěla 17letá spolujezdkyně, sestra řidiče, smrtelná poranění.
Řidič a další 18letý spolujezdec byli s lehčí újmou na zdraví ošetřeni v lounské ne-
mocnici. Alkohol u řidiče vyloučili policisté dechovou zkouškou.

KOMENTÁŘ TÝDNE

Kde se vzalo, to se vzalo

 – dvacet milionů navíc
Jak se pozná, že jsme vstoupili do roku

komunálních voleb? Snadno: Louny

mají investiční rozpočet o polovinu

větší, než ten loňský. Skutečně: vloni

mělo město na investice čtyřicet mili-

onů korun, letos to bude šedesát mili-

onů. Podle vyjádření lounské radnice

jde o prostředky z přebytků hospoda-

ření minulých let. To je ale náhoda, že

dvacet milionů se zcela nepředvídaně

objevilo pár měsíců před sestavováním

investičního rozpočtu na volební rok…

Ty peníze se určitě nikde nevzaly na-

jednou, musely někde přibývat, i kdy-

by to bylo po pěti miliónech. A co je ješ-

tě zajímavější, nikdo se nad tím

nepozastavil při schvalování rozpoč-

tu. Většina zastupitelů bez námitek

schválila lounským občanským demo-

kratům jejich letošní volební program.

Snad si to alespoň uvědomili.

Bez ohledu na to, že letos se v Lounech

opraví ještě víc chodníků a ještě víc sil-

nic a snad i vysadí ještě víc stromů, to

ODS možná nebude mít v Lounech

snadné. Pravda, skutečná opozice

v lounském zastupitelstvu neexistuje.

S výjimkou sociálních demokratů jsou

do vedení města zapojeny všechny po-

litické strany a sociální demokraté

zase nedokáží předkládat vlastní kon-

cepce a vize. Je dokonce pravděpodob-

né, že ODS v Lounech volby vyhraje.

Ale stačí si vzpomenout na volby sta-

rosty v letech 1998 a 2002, kdy kan-

didáti ODS dostávali stále méně hla-

sů. Na post místostarosty dokonce

v roce 2002 ODS svého kandidáta

v prvním kole neprosadila. Nezbývá,

než si počkat do listopadu, jak to do-

padne tentokrát.     David Hertl

Kernerovi a Hnilicovi zpívali seniorům

Louny (HV) - Jako v předchozích le-
tech zavítal i letos o štědrý den v pra-

vé poledne starosta města Jan Ker-
ner na slavnostní oběd do Domova
důchodců. Nepřišel ovšem sám, ale
s početnou delegací: kompletní ro-
dina Kernerova a rodina Hnilicova
přišly obyvatelům DD zahrát a za-
zpívat koledy. Po zpívání následoval
oběd a po něm si starosta spolu se
všemi dětmi zahrál na Ježíška a roz-
dal obyvatelům Domova důchod-
ců vánoční dárky. 

Zprava Zbyněk Hnilica – barytonka, Lenka Hnilicová - příčná flétna, Ivanka

Hnilicová – klarinet, Petr Hnilica – trubka, Jana Hnilicová, Jan Kerner, Iris Ker-

nerová, Soňa Kernerová- zpěv.                (text a foto archiv MÚ Louny)

Vydařený Vánoční koncert Kvítku
Louny (kml) – Poslední koncertní slovo má každoročně v Lounech už tra-
dičně na starosti pěvecký sbor Kvítek. I tentokrát se uskutečnil koncert na
druhý svátek vánoční v kostele čs. církve husitské. O zahájení se postaralo
Dechové kvarteto (Bednář, Kalus, Laksa, Mádl) a pak už následovaly jed-
notlivé sbory Kvítku. Posluchači tak vyslechli smíšený sbor Raná-Oblík
(trubka Miroslav Králíček), přípravné oddělení Klíček a komorní a hlavní
sbor Kvítku. Jako další hosté vystoupili např. členové pražského sboru Va-
gantes, s recitací Miřenka Čechová za klavírního doprovodu Jiřího Pakand-
la. S písní O Happy Day se sborem zazpívala Jaroslava Kleinová a na basky-
taru zahrál Petr Novotný. Nejvíce účinkujících bylo v posledním bloku, kdy
si se všemi sbory společně zazpívali koledy i návštěvníci koncertu.

Na snímku sólistka přípravného oddělení Klíček Sára Abdeslamová. (text a foto kml)

Město Postoloprty poděkovalo
J. Gruntovi za reprezentaci

Na projekty zbývá ještě 191 612 EUR
Freiberg (F. Bína) - Ve Freibergu se dne
14. 12. konal další společný Lokální ří-
dící výbor Fondu malých projektů Inter-
reg III A, který Euroregion Krušnohoří
spravuje a který administruje Regionál-
ní rozvojová agentura Ústeckého kraje
v Mostě. Projekty byly důkladně před-
jednány ve společných odborných komi-
sích euroregionu a na přípravném jed-
nání řídícího výboru. Na vlastním
jednání ve Freibergu bylo pak schvále-
no 10 ze 17 navržených projektů.
Byly to tyto projekty: Vzdělávání prů-
vodců cestovního ruchu, Krušnohor-

ský Nordic Walking Maratón, Eurore-
gionální práce s veřejností, The inter-
national Jazz Festival Litvínov 2006,
Vánoční koncert v Lounech, Diakonie
bez hranic, Kulturní výměny škol a or-
chestrů, Obnovené vejprtské tradice,
Oslavy 660 let Líšťan, 100. výročí ha-
sičů Hořany.
Dotace na projekty v této výzvě je
44 650 EUR. Fond zahajoval v roce
2005 s celkem 314 620 EUR. Dosud
bylo vyčerpáno 123 008 EUR do kon-
ce roku 2006, kdy  program Fond ma-
lých projektů Interreg III A končí, je

k dispozici ještě 191 612 EUR.
Žádosti je možné podávat průběžně, je to
tzv. trvalá výzva. Termíny pro podávání
projektových žádostí Euroregionu Kruš-
nohoří do Fondu malých projektů IN-
TERREG IIIA v roce 2006 z české stra-
ny: 25. ledna, 27. března, 21. června, 5.
září. Jde o nejzazší termíny, které musejí
být dodrženy, aby byl projekt zařazen do
jednání LŘV. Projektové žádosti se před-
kládají Administrátorovi programu, tj.
Regionální rozvojové agentuře Ústecké-
ho kraje, a.s., sídlící na adrese: Most,
Budovatelů 2830 (budova VÚHU, a. s.).

Betlémské světlo dorazilo i do Loun

Na snímku old skaut Stanislav Procházka pomáhá při odpalování světla.

(text a foto kml)

LOUNY (kml) – Šíření Betlémského světla má dlouholetou tradi-
ci. V novodobých dějinách se malého plamínku ujímají skauti a šta-
fetově jej předávají lidem. Do Loun světlo dorazilo 17. prosince a v
následujících dnech kurýři z junáckého střediska Louny roznesli
světlo do mnoha míst. Zapálení svíčky či lampičky bylo možno na-
příklad nejen v kostelech nebo lékárnách, ale přímo na Mírovém
náměstí a dalších místech.

Postoloprty (dá) - U příležitosti prv-
ního výročí dne, kdy jako poslední vo-
ják povinné základní vojenské služby
podával hlášení
ministru obrany,
obdržel Jaroslav
Grunt z Posto-
loprt poděková-
n í  M ě s t s k é h o
úřadu. Stalo se
tak formou osob-
ního předání mo-
bilního telefonu
starostou, mís-
tostarostou a ta-
jemníkem úřadu.
Po obdarování
následoval přípi-
tek. Malé slav-
nosti na Měst-

Napadený strážník je
v pracovní neschopnosti
LoLoLoLoLouny (mm, dá)uny (mm, dá)uny (mm, dá)uny (mm, dá)uny (mm, dá) – Ve čtvrtek 29. 12. v
odpoledních hodinách  řešila hlídka stráž−
níků dopravní přestupek v Zahradní uli−
ci, kde stálo vozidlo před vjezdem do ga−
ráže. Během jednání s řidičem, který se
po chvíli k vozidlu dostavil, začal z okna
domu na strážníky křičet, slovně je urá−
žet a tím narušovat projednávání pře−
stupku muž tmavé pleti. Během jednání
s ním, kdy byl vyzván k předložení dokla−
du totožnosti, což odmítal, došlo
k fyzickému napadení strážníka jiným
romským spoluobčanem, který na něj za−
útočil ze zadu a o kterém strážník nevě−
děl. Strážník byl stržen k zemi a udeřen
do obličeje. Útočník pak z místa utekl
do vyššího patra domu.
Na místo přijela další hlídka strážníků.
Později zjištěný 58−letý útočník, byl stráž−
níky  zajištěn a předán přivolané hlídce
PČR. Přitom musely být použity donucova−
cí prostředky − hmaty a chvaty, neboť muž
kladl aktivní odpor. Případ si převzala Poli−
cie ČR pro podezření ze spáchání trestné−
ho činu  útoku na veřejného činitele. Na−
padený strážník musel být ošetřen lékařem
a je v pracovní neschopnosti.

 Zleva J. Grunt, nyní profesionální voják žatecké posádky, starosta

Miroslav Hylák a místostarosta Jaromír Vápeník.   (text a foto dá)

ském úřadě se kromě přítelkyně pana
Grunta Evy zúčastnili také zástupci
místních i celostátních médií.

PĚKNÁ OSLAVA KONCE ROKU

Louny (kml) – Oslava konce roku tentokrát patřila v Lounech mezi ty klidnější.

Ovšem nechybělo tradiční odpalování petard, bouchacích kuliček a další zábavné

pyrotechniky.  Snímek zachycuje první minuty roku na Tyršově náměstí.
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Nevydařená loupež
na benzince v Libčevsi
Libčeves (str) - V pondělí 19. prosince
kolem třetí hodiny ráno vnikl pootevře-
nými dveřmi do prodejny benzinové čer-
pací stanice v Libčevsi dosud neznámý
pachatel. Využil nepřítomnosti obsluhy,
která odklízela před budovou sníh a dru-
há odpočívala v přilehlé místnosti a z re-
gálů v prodejně odcizil alkohol, cigarety
a dobíjecí kupóny. Poté, co se obsluha
vrátila zvenku, vlastně pachatele vyleka-
la a ten ozbrojený pistolí a gumovou kuk-
lou na hlavě požadoval posuňky vydání
peněz z pokladny. To se mu však nepo-
dařilo, neboť jej obsluha odstrčila a vy-
strašený pachatel z místa utekl. Krádeží
věcí způsobil škodu přesahující 6 000 Kč.
Událost vyšetřují lounští kriminalisté.

Tomáš Pavelka, nový evangelický farář v Lounech
V kterém roce vašeho života jste se
rozhodl pro povolání faráře?
Asi ve dvaceti letech, po absolvování
střední knihovnické školy. Až po dvou
letech po nástupu na teologickou fa-
kultu jsem se definitivně rozhodl.
Proč jste si ho zvolil?
Cítil jsem se k němu Bohem povolán.
Kam jste nastoupil po škole?
Jako vikář ve sboru u sv. Klimenta
v Praze. V naší církvi je to praktikant,
který vykonává práci pod dohledem
mentora.
Jak jste se dostal právě do Loun?
Jednak mě sbor oslovil jako jednoho
z nových farářů a potom na doporuče-
ní vikáře Petra Chlápka, který tady pra-
coval jako vikář.
Kdy jste nastoupil?
Letos 1. října. Měl jsem zlomenou
nohu, takže jsem se stěhoval o berlích.
Pomáhal vám nějak sbor?
Ano, lidé přišli pomoci se stěhováním,
s péčí o zahradu, s úklidem bytu. Tento
sbor téměř zcela naplňuje mé předsta-
vy o tom, jak by mělo církevní společen-
ství ideálně fungovat..
Kolik členů má evangelický sbor
v Lounech?
Kolem šedesáti, schází se nás asi třicet.
Dále dvacet členů ve Slaném, kde
máme kazatelskou stanici.
Poslal jste nám bohatý program vá-
nočních bohoslužeb a dokonce kon-
certu varhanní hudby. Co chystáte na
rok 2006?
První rok, co tu budu, se chci hlavně
věnovat sboru,  poznat situaci ve měs-
tě. Ale přece jen, kromě bohoslužeb a

biblických hodin,  setkání mládeže a
dětí, chytám v průběhu roku večery
s hostem. Mohl by přijet
náš celocírkevní kantor,
který má na starosti veš-
kerou péči o písňový po-
klad církve, zpěvníky, pě-
vecké sbory a navíc je
úžasný nadšenec. Pro-
mýšlel jsem i návštěvy
různých zajímavých lidí,
například mé sestry, kte-
rá o prázdninách jezdí
vykonávat sociální a mi-
sijní činnost do sloven-
ských cikánských osad.
Vidí ona i další pracov-
níci nějaké východisko?
Ano, jednak pokud se po-
daří, aby děti získaly
vzdělání, poznaly jiný
pohled na svět a zároveň
se mohly vrátit do svého
původního prostředí a
přinášet tam jiné myšlen-
ky. Na Slovensku velmi pomohlo navá-
zání výplaty sociálních dávek na určitý
počet hodin veřejně prospěšných pra-
cí. Člověka to naučí jistému rytmu dne.
Uvědomí si souvislost hodnoty peněz
a to , že za nimi stojí práce. Sestře a je-
jím spolupracovníkům získalo
v prostředí osad největší respekt to, že

se k obyvatelům dokázali sami chovat
se základní úctou.

Chcete zůstat v Lounech natrvalo?
Máme povolávací listinu na deset let,
ale v Lounech se mi moc líbí, takže
uvidíme. Také záleží, jestli bych byl
znovu zvolen.

Děkuji za rozhovor a přeji celé
vaší rodině spokojený život v

 Lounech. Dana Mezerová

Tomáš Pavelka

Postoloprty
Zastupitelstvo města schválilo na svém
jednání 19. prosince rozpočet města na
rok 2006 ve výši 73 244 000 Kč na stra-
ně výdajové a 66 442 000 Kč na straně
příjmové s tím, že rozpočtový schodek
bude kryt z přebytků let minulých, to
znamená z rezervního fondu.
Louny
Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových, odbor Odloučené praco-
viště Louny, převedl bezplatně
v polovině prosince Městu Louny pět
pozemků o celkové výměře 6.715 met-
rů čtverečních. Předmětné pozemky
jsou veřejnou zelení a částmi místních
komunikací ve městě a bezprostředně
souvisejí s dalšími plochami místních
komunikací a veřejné zeleně, které jsou
ve vlastnictví Města Loun, jež je společ-
ně udržuje. O převod pozemků požá-
dalo Město Louny, uskutečnil se také
vzhledem k veřejnému zájmu.
Ústecký kraj
Ve čtvrtek 29. prosince 2005 byla za-
hájena distribuce 14. vydání Zlatých
stránek Ústecký kraj 2006, které vydá-
vá společnost MEDIATEL ve spolu-
práci s ČESKÝM TELECOMEM. Zla-
té stránky Ústecký kraj vycházejí
v nákladu 195 090 výtisků. Ve Zlatých
stránkách je zveřejněno téměř 20 500
firem. Uživatelé si Zlaté stránky mo-
hou vyzvednout do 27. ledna 2006
na 424 výdejních místech.
Louny
Rada města zamítla odkoupení výmění-
kové stanice, která vytápěla sídliště ČSA,
od Pragy Louny CZ a.s. za cenu 3 500 000
Kč bez DPH. Město pomůže obyvatelům
najít nový způsob vytápění a přípravy
teplé užitkové vody .
Opočno
V době od 16. do 19. prosince 2005 se
vloupal do budovy Obecního úřadu v
Opočně neznámý pachatel. Odcizil
zde počítačovou sestavu, příruční po-
kladnu s penězi, známky na svoz od-
padu a razítka. Škoda byla vyčíslena
na 129 000 Kč.

Vlaky na trati do Rakovníka

LOUNSKO (rtl) – Osobní doprava na trati z Loun do Rakovníka zůstane
zachována. Radní Ústeckého kraje ve středu 7. prosince odsouhlasili takzva-
nou ekonomickou variantu provozu osobní dopravy na této trati, která počí-
tá se zachováním pěti vlaků z Loun do Rakovníka v pracovních dnech (od-
jezdy z Loun v 3:56, 6:06, 11:59, 14:47 a 20:31) a tří o víkendech (odjezdy
z Loun v 7:45, 11:59 a 20:31). Stejný počet vlaků pojede i ve směru
z Rakovníka, pouze poslední noční s odjezdem z Rakovníka ve 22:30 hodin
bude končit v Domoušicích. Provoz podle tohoto nového jízdního řádu za-
čne nejdříve na jaře 2006.

budou jezdit dál, ale ubyde jich

Městská policie zajišťovala prostor
Louny (mm) - V pátek 16. prosince zasáhl také Louny velmi silný vítr. Po 15.
hodině přijali strážníci oznámení, že v ul. Na Valích se z jednoho domu utrhla
kovová věžička a visí na domě. Protože hasiči byli již na jiných výjezdech, stráž-
ník zajistil místo proti vstupu osob. Krátce na to se odlomila část střechy z kostela
v ul. Na Valích a zůstala viset na okraji střechy. Služebním vozidlem byla uza-
vřena ulice. Asi za půl hodiny se dostavili cítolibští hasiči, kteří si prostor pře-
vzali. Po 16. hodině bylo strážníkům oznámeno padání střešní krytiny z budovy
Okresního soudu v Lounech v ul. Poděbradova. Na místo ihned vyjela hlídka

strážníků, která spolu s ředitelem TS Louny, zajistila zátarasy. Hasiči v 17.10
hod. ukončili práci na kostele v ul. Na Valích a přejíždějí do ul. Beneše z Loun,
kde se uvolnily plechy na střeše. Oprava musí být ale provedena za světla a tak
strážník upozorňuje spolumajitele hotelu, aby zajistil stálou kontrolu plechů a
v případě dalšího uvolnění ihned hasiče zavolal.
Během těchto událostí, nebylo na Městskou policii Louny oznámeno žádné zra-
nění osoby a strážníkům se dařilo včas obsadit ohrožené prostory do doby pří-
jezdů hasičů, kteří provizorně odstraňovali vzniklá nebezpečí.

V aleji u velodromu spadl strom přes cestu. (text mm, foto archiv MěP)
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Volte nejsympatičtější Dívku roku 2006

Písně ze Semaforu v Žatci

Sbírka na záchranu kostelů byla rozšířena
Lounsko(rtl) – Zachránit některé ze zdevastovaných kos-
telů ve své farnosti chce liběšický farář Vilém Štěpán. Po-
moci mohou ochotní dárci – peníze lze posílat na speciál-
ní účet číslo 196528906/0300.
Kterému kostelu konkrétně chce dárce pomoci, určí va-
riabilním symbolem. V listopadu byl zveřejněn seznam
prvních šesti kostelů, na které mohou ochotní zájemci
peníze poslat (Liběšice – variabilní symbol 001, Neče-
mice 002, Libořice 003, Domoušice 004, Želeč 005, a
Hřivice 006). Během adventu byl seznam kostelů rozší-
řen. „Důvod je prostý – někteří lidé chtějí přispět na kon-

krétní kostel, který jsme původně neuvedli. Nebylo by

moudré jim v jejich dobromyslnosti bránit,“ říká pater
Štěpán a dodává: „Náš farní obvod zahrnuje několik de-

sítek kostelů, kaplí a kapliček, které by potřebovaly nový

kabát, novou střechu nebo i kompletní rekonstrukci.“.

Nyní mohou sponzoři věnovat i prostředky na stejný účet
na opravu kostelů v Deštnici (variabilní symbol 007),
Siřemi (008), Holedečku (009), Hradišti (010), Hořeti-
cích (011), Pnětlukách (012), Doříčanech (013), Libě-
šovicích (014), Žiželicích (015) a Solopyskách (016).
„Záchrana zdevastovaných kostelů je složitá a dlouhodo-

bá, ne však nemožná. Nikdo si nemůže myslet, že se dá

opravovat pouze svépomocí nebo že sbírky něco podstat-

ného zachrání. Peněz bylo vždy málo, ale důležitý byl a je náš

vztah k těmto věcem,“ uvedl už dříve pater Štěpán.

 Žatec (kaf) −  Žatec (kaf) −  Žatec (kaf) −  Žatec (kaf) −  Žatec (kaf) −   Městské Divadlo v Žatci uvede ve středu  11.
ledna od půl osmé večer pořad s herci divadla Semafor. Během
večera zazní mimo jiné melodie Blues pro tebe, Klokočí, Marni−
vá sestřenice, Pramínek vlasů, Včera neděle byla a další hity,
které známe z divadla Semafor. V zábavném programu společ−
ně vystoupí Jiří Suchý a  Jitka Molavcová.
Pan Suchý se narodil v roce 1931 v Plzni. Od roku 1949 začíná
psát první texty k písním, které znají lidé v celé naší zemi. Po−
stupně během let se seznámí a spolupracuje s umělci význač−
ných jmen. Jmenovat můžeme Viktora Sodomu, Josefa Zímu a
samozřejmě Jiřího Šlitra. V divadle Semafor  se postupem času
objevovaly tváře Miloslava Šimka a Josefa Dvořáka Miroslava
Horníčka, ale také například zpěvačky Anny K.
Další známou osobností, která vystoupí v žateckém divadle a ne−
odmyslitelně k Jiřímu Suchému patří, je herečka a zpěvačka Jitka
Molavcová. Ta vystudovala střední průmyslovou školu grafickou.
V roce 1970 vyhrála v celostátní soutěži Talent a ve stejném roce
nastoupila po konkurzu do divadla Semafor, kde se stala umě−
leckou partnerkou Jiřího Suchého. Hostovala také v divadle Vio−
la, v Hudebním divadle v Karlíně. Je autorkou knížek pro děti
s názvem Pohádky z pastelky a Pohádky a písničky pro šikovné
děti. Její hlas zazněl také ve Večerníčku Kaťa a Škubánek.

Přípravy na finále Dívky roku 2006 v plném proudu
Žatec (hod) – Letos se do již tradiční soutěže krásy Dív-
ka roku přihlásilo jednou tolik soutěžících než loni.
Na prknech žateckého divadla jich o přízeň poroty bude
bojovat dvanáct. Slavnostní večer se usku-
teční 21. ledna od 16 hodin. Výkony dívek
bude porota posuzovat ve třech disciplínách
– módní přehlídce, aerobicku a volné disci-
plíně, kterou si každá může zvolit sama. Pro
soutěžící je připraveno ještě jedno malé pře-
kvapení. Čtenáři našich novin si mohou zvo-
lit svou Miss sympatie, stačí vyplnit kupón
a odeslat ho na uvedenou adresu, nebo vho-
dit do schránky u žateckého domu dětí a
mládeže do 18. ledna.
Finále bude moderovat Radka Mašková
spolu s Radkem Komorášem. Přestávky
mezi jednotlivými disciplínami zpestří zá-
jmové kroužky domu dětí a mládeže svým
vystoupením. První tři dívky postoupí do
do krajského kola, z něhož vítězky putují
do celorepublikového. Generálním part-
nerem celé akce je společnost Olympus,
která jako hlavní cenu věnovala fotoapa-
rát a dalších jedenáct menších cen. Dal-

ším partnerem je autorizovaný prodejce výrobků fir-
my Olympus Foto- Svoboda Žatec, kde byly zhoto-
veny i fotografie soutěžících.

Anketní lístek „Miss sympatie Dívky roku 2006“Anketní lístek „Miss sympatie Dívky roku 2006“Anketní lístek „Miss sympatie Dívky roku 2006“Anketní lístek „Miss sympatie Dívky roku 2006“Anketní lístek „Miss sympatie Dívky roku 2006“

 1    2    3    4    5    6 1    2    3    4    5    6 1    2    3    4    5    6 1    2    3    4    5    6 1    2    3    4    5    6

 7    8    9   10  11  12 7    8    9   10  11  12 7    8    9   10  11  12 7    8    9   10  11  12 7    8    9   10  11  12

Podmínky hlasování:Podmínky hlasování:Podmínky hlasování:Podmínky hlasování:Podmínky hlasování:
� můžete zaslat i více anketních lístků, pouze však lístky originální
� zaškrtněte pouze číslo jedné  jedné  jedné  jedné  jedné dívky, které dáváte svůj hlas
� řádně vyplněné anketní lístky zasílejte na adresu DDM, ObráncůDDM, ObráncůDDM, ObráncůDDM, ObráncůDDM, Obránců
míru 638, 438 01, Žatecmíru 638, 438 01, Žatecmíru 638, 438 01, Žatecmíru 638, 438 01, Žatecmíru 638, 438 01, Žatec nejpozději do 18. ledna 2006

Čísla dívek:Čísla dívek:Čísla dívek:Čísla dívek:Čísla dívek:

Jméno ………………… Příjmení ………………

Ulice a č.p. ……………....……................................

Město/Obec……………...... PSČ ……........…........

�����

č.1 Kateřina Kejlová, 13 let č.2 Michaela Holá, 15 let č.3 Karolina Ondrejková,14 let č.4 Martina Vránová, 14 let

č.5 Lucie Šturzová, 14 let č.6 Sandra Mácsová, 14 let č.7 Petra Gregorová, 14 let č.8 Nikola Žáčková, 13 let

č.9 Lucie Hochmannová, 14 let č.10 Indira Ismailiová,13 let č.11 Oldřiška Provazníková, 14 let č.12 Tereza Poláková, 15 let

Fotografie pro volbu nejsympatičtější Dívky roku 2006 zhotovil Foto − Svoboda Žatec



Ráda bych vám popsala mé seznáme-
ní s americkými sporty. Mezi ty nejob-
líbenější zde patří americký fotbal, bas-
ket a baseball.
S prvním jmenovaným jsme se seznámi-
li na stadionu BHS, na zahajovacím zá-
pase mezi školami. Pravidla vám nevy-
světlím, nepochopila jsem je. Po vyhození
šišatého míče se všichni sesypou na toho,
kdo ho drží. Ten nešťastník se jej patrně
snaží dopravit, co nejdále do soupeřova
území. Když se povede dlouhý běh, všich-
ni mohutně povzbuzují. Není to ale čas-
to. Jak se to počítá, to jde úplně mimo mě.
Myslím, že kdyby tam byl můj syn, tak
bych ho povzbuzovala, aby přežil.
Basket jsem viděla také v podání žáků
BHS, kdy většinou černí náctiletí chlap-
ci bez viditelné námahy zavěšují do koše.
Jirka má ovšem lepší zážitek. Náhodou
se dostal na Lakers ve Staples Center a
po příjezdu domů nemohl nadšením
usnout. Společně s ním (ovšem na lep-
ším místě v první řadě) na zápas koukal i
Jack Nicolson. Jirka si tak uskutečnil je-

den ze svých zdánlivě nesplnitelných snů.
Na opravdový zápas jsem se tedy já
dostala až na Dodger stadion na base-

né (vlajka na mávání a povzbuzová-
ní, na hlavu proti slunci, na utření
hořčice atd.). Fanoušci jsou na zá-
pas většinou oblečeni do triček s
nápisy klubu, dresů nebo alespoň
do klubových (bílo modrých) barev.
V jednotlivých patrech ochozů je
plno obchodů s tímto oblečením.
Vybavili jsme se tedy kšiltovkou a
tričkem. Na vyhrazených "stanoviš-
tích" nás pobavili discipliňovaní
Amíci, kteří na vyhrazeném místě
kouřili. Smoking area byla ohrani-
čená čárou na zemi a opravdu nikde
jinde kuřáci nebyli. Bylo až směšné,
jak si tam všichni povinně bafali.
Naše místa nebyla žádná VIP, ale
měli jsme dostatečný přehled. A
navíc, což jsem v průběhu pocho-
pila, na 1.místě vůbec není sledo-
vání sportu. Myslím, že většina
Američanů chodí na baseball za
příjemnou atmosférou, sejít se s přáte-
li, zařvat si při homerunu, udělat ksich-
tíky na velkou obrazovku a hlavně se

najíst. Jídlo tam do vás téměř tlačej.
No, co dělat? Hra běží dlouho a poma-
lu, pěkný odpal je tak jednou za půl ho-
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� Ofsetový tisk do formátu A2 včetně grafického návrhu.

� Sazba podle dodaného rukopisu nebo zalamování tex-

tu, zpracovaného na libovolném médiu.

� Tisk knih a brožur, katalogů, prospektů, letáků, tisko-

pisů i samopropisovacích, samolepek, dopisních papírů,

svatebních oznámení, obálek apod.

� Knihařské zpracování výše uvedených výrobků ve vaz-

bě V1, V2, V4, V8, V9.

� Lepení tiskopisů do bloků se samoodtrhávacím lepi-

dlem (“Snap out”).

� Zhotovení razítek Colop, potisk papírových a igelito-

vých tašek, triček a pracovních oděvů.

� Balení a rozesílání poštovních zásilek.

AGROS Tiskárna, s.r.o.
Osvoboditelů 1107, 438 01 Žatec
Tel.: 415/710126, 415/652496, Fax: 415/710136,
E-mail: agrostisk@seznam.cz, iInternet: www.ospzv-aso.cz

AGROS TiskárnaKdy si jít zaplavat?

Plavecký areál PostoloprtyPlavecký areál PostoloprtyPlavecký areál PostoloprtyPlavecký areál PostoloprtyPlavecký areál Postoloprty

� popopopopo sanitární den � útútútútút 10 – 21 hod. � střstřstřstřstř 10 – 21 hod., 19 –
21 hod., kdy je vstup povolen také bez plavek � čtčtčtčtčt 10 – 21 hod.
� pápápápápá 13 – 21 hod. � sososososo 10 – 21 hod., 19 – 21 hod., kdy je vstup
povolen také bez plavek  � nenenenene 10 – 21 hod.
Děti mohou plavat po všechny otvírací dny pouze do 19 hod.

� popopopopo 14 – 21 hod. � útútútútút 17 – 21 hod. � střstřstřstřstř 14 – 21 hod. � čtčtčtčtčt 17 –
21 hod. � pápápápápá 14 – 21 hod. � sososososo 10 – 20 hod. � nenenenene 10 – 20 hod.

Plavecká hala LounyPlavecká hala LounyPlavecká hala LounyPlavecká hala LounyPlavecká hala Louny

Plavecká hala ŽatecPlavecká hala ŽatecPlavecká hala ŽatecPlavecká hala ŽatecPlavecká hala Žatec

� popopopopo sanitární den
� út − čtút − čtút − čtút − čtút − čt 16.00 – 22 hod. (pá od 16.30 hod.)     � so − ne so − ne so − ne so − ne so − ne 10 – 22 hod.
� Plavecká škola a oddíl plavání − treninky: Po − 16 hod, Pá − 15 hod.

LOUNY:LOUNY:LOUNY:LOUNY:LOUNY:
OdděOdděOdděOdděOddělení pro dospělé, studovna s internetem: lení pro dospělé, studovna s internetem: lení pro dospělé, studovna s internetem: lení pro dospělé, studovna s internetem: lení pro dospělé, studovna s internetem: Po, Út, Čt a Pá 10 − 17.30
h, St zavřeno, So 9 − 12 hod. Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:Oddělení pro děti: Po, Út, Čt a Pá 12 − 17
hodin.  Hudební oddělení:Hudební oddělení:Hudební oddělení:Hudební oddělení:Hudební oddělení: Po, Út a Čt, 13 − 17.30 hod., Pá 13 −15.30 hod.,
St zavřeno. Pobočka Luna:Pobočka Luna:Pobočka Luna:Pobočka Luna:Pobočka Luna: Po, Pá 13 − 15.30 h, Út, Čt 10 − 17.30 hod.
PODBOŘANY:PODBOŘANY:PODBOŘANY:PODBOŘANY:PODBOŘANY:
Oddělení pro dospělé:Oddělení pro dospělé:Oddělení pro dospělé:Oddělení pro dospělé:Oddělení pro dospělé: Po 12 − 17, Út zavřeno, St 11 − 16, Pá 12 − 18.00
hodin. Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:Oddělení pro děti:Oddělení pro děti: Po a Čt 12 − 17 hodin O víkendu zavřeno.
ŽATEC:ŽATEC:ŽATEC:ŽATEC:ŽATEC:
Oddělení pro dospělé: Oddělení pro dospělé: Oddělení pro dospělé: Oddělení pro dospělé: Oddělení pro dospělé: Po, St a Pá 10 − 12 hod. a 13 − 17 hodin, Čt 10 −
12 hod. a 13 − 15 hodin, So 9 − 11 hodin. V úterý je zavřeno. Oddělení proOddělení proOddělení proOddělení proOddělení pro
děti: děti: děti: děti: děti: Po, St a Pá 12.30 − 17 hodin, Čt 11.30 −15 hodin. Úterý zavřeno.
Internetové informační centrum:Internetové informační centrum:Internetové informační centrum:Internetové informační centrum:Internetové informační centrum: Po, St a Pá 10 − 12 a 13 − 17 hodin, Út
a Čt 10 − 12 a 13 − 15 hodin. Pobočka Jih, náměstí Poperinge:Pobočka Jih, náměstí Poperinge:Pobočka Jih, náměstí Poperinge:Pobočka Jih, náměstí Poperinge:Pobočka Jih, náměstí Poperinge: Oddělení
pro dospělé, oddělení pro děti a mládež: Po, 8 − 10.30 a 12 − 15.30 hodin,
Pá 12 − 14.30 a 15 − 19 hodin.
POSTOLOPRTY:POSTOLOPRTY:POSTOLOPRTY:POSTOLOPRTY:POSTOLOPRTY:
Oddělení pro dospělé: Oddělení pro dospělé: Oddělení pro dospělé: Oddělení pro dospělé: Oddělení pro dospělé: Po, St a Pá 12 − 19, Út a Čt 9 − 19, So 9 − 12 h.
Dětské oddělení v ZŠ Draguš:Dětské oddělení v ZŠ Draguš:Dětské oddělení v ZŠ Draguš:Dětské oddělení v ZŠ Draguš:Dětské oddělení v ZŠ Draguš:
Po, St a Pá 7 − 8, 12.30 − 14.30 hodin.

KNIHOVNY

13.
VTAŽENÍ DO AMERICKÝCH SPORTŮ

Sauna v Městském koupališti ŽatecSauna v Městském koupališti ŽatecSauna v Městském koupališti ŽatecSauna v Městském koupališti ŽatecSauna v Městském koupališti Žatec

� út, čt út, čt út, čt út, čt út, čt 14 − 21 hod., st, pást, pást, pást, pást, pá 14 − 22 hod., sososososo 12 − 20 hod.

stran. Neodolali jsme klasickému ame-
rickému hotdogu. A i když jen sedíte,
kolem vás začnou chodit chlapíci a na-
bízejí zmrzlinu, pizzu nebo cukrovou

vatu. Áďa naštěstí ještě nerozu-
mí slovu: "Icecream!", které
vyřvávali, ale už bohužel pozná
cukrovou vatu. Tu mají zavěše-
nou nad sebou jako deštník,
tudíž je nepřehlédnutelná.
Dalším zážitkem byla koupě
piva pro Nancy. To tady není
jen tak, musíte nějakým dokla-

dem prokázat, že vám je víc než 21 let.
Já (30) měla náš řidičák. Takže s hrů-
zou v očích, jsem si stoupla do fronty.

Vystresovaná (z Ádi, z anglič-
tiny, z řidičáku) jsem paní u
pultu pravděpodobně připada-
la podezřelá a hned vyžadovala
doklad (nebo opravdu vypadám
tak mladě?). Předložila jsem
hrdě řidičák a starší paní jej za-
čala pečlivě studovat. Nešlo jí to
do hlavy a ze mě začaly padat
věty typu: "Tady můj narození
datum."apod. Nevím, zda to
pochopila nebo to jen vzdala,
ale pivo (zakryté pokličkou s dír-
kou na brčko) mi konečně po-
dala. A pro cenové porovnání:
jedno malé pivo = 3 velké coly.
Zápas před koncem byl přízni-
vější pro naše, tedy LA Do-
dgers, ale jak to dopadlo vám
neřeknu. Odcházeli jsme dříve,
abychom se vyhnuli návalu aut
z parkovišť. Návštěvníků bylo
asi 25 000. Bylo to hezky strá-

vené sportovní odpoledne a o to tu jde
především.

Denisa Harajdová, toho času v LA

ball. Pozvala nás kamarádka Nancy. U
vchodu každý dostal malý ručníček s
logem mužstva. Použití bylo všestran-

diny, tak si něco koupíme, ať nám to
lépe utíká. Ve stáncích najdete všech-
no možné a vůně se linou ze všech

Přestože v Podbořanech je v současné době rozmístěno několik desítek plasto-

vých kontejnerů na tříděný odpad, mnozí jakoby stále tápali, nač ty barevné

"popelnice" jsou. Co nepotřebují, nejenže neroztřídí, ale je jim i za těžko vložit

odpad do kontejneru. Na snímku je "smetiště" v blízkosti samoobsluhy RULF

v Podbořanech.                 Foto: Pavel Macák

Pochopit pravidla amerického fotbalu jsem se ani nesnažila, ale pro některé chlapy bylo asi

větším zážitkem fandění roztleskávaček.

Na Dodger stadionu, kde se hraje baseball je sa-

mozřejmostí i řádné ustrojení v klubovém dresu.

Malý seriál
o alternativní medicíně

Milí čtenáři, je to už rok, co jsem za-
čala psát své články o alternativní
medicíně do novin. Překvapilo mne,
kolik mám čtenářů, kolik z vás mi
píše dotazy a ohlasy. A jelikož i alter-
nativní medicína není ustrnulý obor,
ale tak jako klasická se také vyvíjí, je
stále o čem psát. V prvním článku le-
tošního roku ještě zodpovím dotazy
z loňska, na které již nezbylo místo.
Shrnu-li podle četnosti vaše otázky,
nejvíce jste se ptali na únavu, zatíže-
ná játra, poruchy sleziny, kožní pro-
blémy jako ekzémy, bradavice, poru-
chy imunity a jiné. Plně doufám a
mohu tak usuzovat i z vašich reakcí,
že jsem vás svými odpověďmi uspo-
kojila. A nyní již k novým dotazům:
Lze homeopatiky podpořit tvorbu
mateřského mléka?
Ano, existuje homeopatikum Ricinus
communis, který dokáže jak zvýšit
produkci mléka, tak naopak kojení
zastavit, a to zejména v době, kdy už
není žádoucí – po odstavení kojence.
Pokud chceme kojení podpořit, uží-
váme Ricinus communis 5 CH něko-
likrát denně, podle rady lékaře home-
opata. Naopak, chceme-li produkci

mléka zastavit, volíme vyšší ředění -30
CH 2xdenně do zastavení sekrece.
Během kojení mi praská bradavka,
praskliny dokonce i krvácí, občas
z nich vytlačím hnis. Nechci použít
antibiotické masti kvůli miminku,
takže zatím bradavky léčím oplachy
v heřmánku nebo řepíku a promazá-
vám je měsíčkovou mastí. Myslíte, že
se i tohle dá vyřešit homeopatiky?
Na výše popsané praskliny je vhodné
použít Nitricum acidum 9 CH. Je to lék,

který se používá na snadno krvácející
praskliny, které vypadají jako říznuté.
Pacientky mají pocit bodání jako trnem
nebo třískou. Pokud praskliny hnisají
a sekret se táhne jako med, je dobré
použít lék Graphites 15 CH 2x denně.
Na jiný typ hnisání můžeme použít
osvědčenou kombinaci Pyrogenium 9
CH, které působí jako homeopatické
antibiotikum, v kombinaci s Hepar sul-

fur calcareum 30 CH proti hnisání. Vše
vám lépe doporučí přesně podle vašich
příznaků lékař homeopat.
Mohla byste mi doporučit homeopa-
tické léky, které bych měla mít
v zásobě na bolesti v krku. Je teď
chladné období a já trpím při sebe-
menším prochladnutí na angíny.
Z homeopatických léků nejčastěji do-
poručuji kombinaci 4 homeopatic-
kých léků: Belladonna 9 CH, Mercu-
rius solubilis 9 CH, Phytolacca 9 CH,

Apis mellifica 15 CH.Tato kombina-
ce zabírá podle mým zkušeností
v 90%případů. Doporučuji užívání 3-
5granulí od každého léku zpočátku po
15 minutách po dobu dvou hodin, dál
podle ustupování příznaků 4x, 3x,2x
denně. Existují pochopitelně i jiné léky,
které by se mohly použít. Záleží na typu
příznaků. Z homeopatických specialit
lze použít lék Homeogene, Angin-Heel

a Lymfomyosot.
Za jak dlouho
budu zbaven
potíží při pod-
stoupení detoxi-
kace organis-
mu?
Na tuto otázku
nejde jednoduše odpovědět, nelze sta-
novit přesný časový horizont. Každý
člověk má jinak zanesený organismus
toxiny, jiné detoxikační schopnosti
vlastních orgánů. S detoxikací je to
jako s vnější hygienou. Denně se my-
jeme, sprchujeme, abychom měli tělo
čisté zvenku. Abychom byli „čistí“ i ze-
vnitř, je potřebné organismus detoxi-
kovat. Jak řekl doktor Jonáš, detoxi-
kace nikdy nekončí. A pokud se
vrátím zpět k otázce, někdo se cítí
lépe již za měsíc, někdo až třeba po
třech návštěvách, u někoho se pro-
blém vyřeší do půl roku, jiný má potí-
že vyřešené za rok i déle. Je to oprav-
du individuální. Záleží také na tom,
jak dlouho jeho potíže trvají a jak or-
ganismus reaguje.

MUDr. Lenka Hodková, Poradna
pro zdravý životní styl, Podbořany

Krajský úřad ústeckého kraje vyhlásil zajímavou soutěž, která snad přinese užitek

ZA TŘÍDĚNÝ ODPAD TREKINGOVÉ KOLO
V těchto dnech začíná v Ústeckém kraji
informační kampaň, vyzývající k třídě-
ní odpadů do známých barevných plas-
tových nádob v zelených, modrých,
žlutých a bílých barvách. Pro domác-
nosti v našem kraji je připraveno 250
tisíc informačních čtyřstránkových le-
táků s titulkem „Novoroční předsevze-
tí“, do nichž je vložen plastikový sáček.
Obsah letáčku nabízí nejen jednodu-
ché návody k tomu, jak s tříděním od-
padů začít, ale při zaslání správné od-
povědi v tipovací soutěži získává každý
možnost uspět v soutěži o ceny, v níž je
hlavní výhrou trekingové kolo. Infor-
mační kampaň i soutěž připravila ve
spolupráci s Krajským úřadem Ústec-

kého kraje autorizovaná obalová spo-
lečnost EKO-KOM, a.s. a záštitu nad
celou akcí převzal člen Rady Ústecké-
ho kraje Antonín Terber.
„Domácí odpad není určen na skládky,
je nutné na něj pohlížet jako na surovi-
nou, určenou k dalšímu zpracování.
Těší mě, že obce v našem kraji jsou na
tom s tříděním ve srovnání s jinými re-
giony velice dobře. Přesto ale cítíme
potřebu intenzivněji propagovat myš-
lenku třídění odpadů – je to veřejné
téma, o němž se zatím v našem regio-
nu příliš nemluví,“ konstatoval člen
Rady Ústeckého kraje. Součástí infor-
mační kampaně pro rok 2006 bude ně-
kolik akcí zacílených na propagaci tří-
dění domovního odpadu. „Pro mnohé
už není problém separovat doma sklo,
plasty nebo papír. Naprosto jiná situa-
ce nastává ve chvíli, kdy se potřebuje-
me zbavit různých typy baterií do do-
mácích spotřebičů. Věřím, že se ve

veřejné diskusi objeví několik dobrých
nápadů, jak se účinně vracet k recykla-
ci,“ nastínil Antonín Terber jeden z
konkrétních cílů začínající informační
kampaně.
Do třídění komunálního odpadu je již
intenzivně zapojeno 320 měst a obcí
Ústeckého kraje  - díky projektu, se do
třídění odpadů zapojilo dalších 31 obcí.
V současné době obyvatelé Ústeckého
kraje vytřídí 14,99 kg odpadů osobu/
rok (bez kovů) oproti 12,04 kg osobu/
rok v loňském roce. V roce 2005 bylo
celkem instalováno 785 nádob do 108
obcí v kraji, přičemž u pěti obcí se po-
dařilo rozšířit sběr tříděného odpadu
na všechny tři komodity, u tří obcí se
zavedl nádobový systém tříděného
sběru,  deset obcí  zkušebně zavedlo
sběr bílého skla a celkem 31 obcí do-
posud vůbec odpady netřídilo a díky
výpůjčce nádob začal systém třídění
odpadů fungovat.   (tkú)

Pro cestovatele, který navštíví Tibet, je každý fotografický záběr nevšední a působivý.

O JACÍCH A LIDECH
Času kvapem ubývalo, takže se zdá-
lo, že se do tibetské vesnice  už ani ne-
podíváme. Jen tak jsme prostě zasta-
vovali po cestě na focení. Skupinka
jaků s horami v pozadí, další skupin-
ka jaků u dálnice a pak jakési odpo-
čívadlo, kde žila rodinka, živící se
tím, že kupovali jaky, zabíjeli je, su-
šili maso a  prodávali jejich oháňky,
rohy,  maso a vůbec všechny „sou-
částky“. Prý kdysi žili ve velkém
 Dali, ale přišli o práci, tak se odstě-
hovali sem, do hor. Protože je tady
ale špatná škola, jejich dcera bydlí u
babičky v Dali a do školy chodí tam.
Problémy lidí po celém světě jsou
v podstatě všude stejné a všude také
nacházejí lidé stejná řešení. Ten
chlapík patřil podle obličeje
k přemýšlivým Číňanům, sympatic-
kým na první pohled, ale fakt, že jaci,
kteří dřív byli životně dů-
ležití, se už chovají jen na
maso, byl smutný.   Zvlášť
když jsem si vzpomněl, na
Peterovu kapitolu o časech, kdy  jačí
karavany zajišťovaly většinu zdejší-
ho obchodu. Cesta mezi Indií a Čí-
nou se ukázala nesmírně důležitou a
navíc ukázala světu,, že pokud bude-
me zničeni nějakou atomovou pohro-
mou, pokorný kůň,  anebo v těchto
podmínkách jak,  je vždy po ruce. Pro-
to jsem si nekoupil prachovku
z jačího ohonu, která sice byla jemná
a náležitě exotická, ale degradovala
toto podle mne ušlechtilé zvíře.

V DOMÁCNOSTI
Pokračovali jsme a konečně odbočili
z hlavní silnice na vedlejší - děravou,
záplatovanou a vedoucí k velkým bla-

hobytně vyhlížejícím tibetským do-
mům. I z blízka vypadaly honosněji,
důmyslněji a bohatěji než obydlí jiných
„minorit“.  V prvním domě nebyl nikdo
doma než  starý děda, až v tom druhém,
kde jsme zastavili více méně náhodou,
jsme narazili na celou rodinku. Na
dvorku měli stádo jaků, dole hospodář-
ské budovy a celá rodina bydlela
v patře. Uvnitř tma a na zdejší poměry
nepochopitelný luxus. Všechno bylo
„ve dřevě“ jak by se řeklo slangem no-

vinářů z časopisů o bydlení, kuchyň-
ský koutek plný pěkného měděného
nádobí, po obou stranách vyřezávaná
dřevěná stěna, uklizeno a čisto, i když

tma a bez oken, obrovský
rozdíl oproti neútulným
čínským bytům.  Ale hlav-
ně to bylo veliké nejen na

čínské, ale i středoevropské poměry.
V domě o rozměru patnáctkrát dva-
náct metrů bydlelo celkem šest lidí.
Byli plaší, uhýbali před fotoaparátem,
ale byli  milí a i když k nim  Li očividně
vtrhla bez přípravy,   zvali nás na oběd.
Očekával jsem, že se někdy vypravím
do Tibetu a najdu tam Číňany, ale že
se vydám do Číny a najdu tam Tibeťa-
ny, s tím jsem opravdu nepočítal. Život
někdy nabízí i příjemná překvapení.

Text a foto Libor Michalec

Putování po Tibetu č.7
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svoji knihu vyzvednout v redakci. Luštitele dnešní křížovky uveřejníme v čísle 3.

� Kino Svět Louny
4.–5.1. EROS - Povídkový film tří re-
žisérů  ze tří kontinentů na téma zaha-
lování a odhalování pravdy a tužeb. Od
17.30 a 20 hod.
6.–9.1. 3:15 ZEMŘEŠ - Démoni le-
gendárního a strašidelného domu
v Amitwile znovu ožívají. Od 17.30 a
20 hod.
8.1. O PRINCEZNĚ JASNĚNCE A
LÉTAJÍCÍM ŠEVCI - Česká filmová
pohádka podle Jana Drdy. od 15 hod.
10.–12.1. NOČNÍ HLÍDKA - Mrazi-
vé jako peklo. Od 17.30 a 20 hod.
� Kino Domoušice
13.1. ANDĚL PÁNĚ – Rodinná po-
hádka plná hereckých hvězd a laskavé-
ho humoru. Hrají: Ivan Trojan, Jiří Bar-
toška, Klára Issová a další. Od 18 hod.
� Kino Peruc
7.1. ŠÍLENÍ – Filozofický český horor,
natáčený na Peruci. Od 17.30 hod.
� Kino Lubenec
7.1. ŠTĚSTÍ - Český film, od 20 hod.

� Vrchlického divadlo v Lounech
10.1. STRAŠIDEL SE NEBOJÍME,
MY JE PĚKNĚ POZDRAVÍME -
(Taneční škola Luna Louny).
Pro velký úspěch reprízujeme taneční
a hudební koláž na motivy dětské ko-

paslících v provedení Malého divadél-
ka Praha. Od 10 a 14 hod.
� DDM Postoloprty
7.1. - Novoroční disko maraton, od 14
hod. v prostorách hasičské zbrojnice.
� DDM Podbořany
5.1. - Turnaj v pexesu, od 14 hod.
7.1. – Den her a soutěží, od 10 hod.
11.1. – Netradiční techniky – tkaní ná-
ramků, od 15 hod.
13.1. – Turnaj v dámě, od 14 hod.
� Městské koupaliště Podbořany
28.1. – Tradiční zimní bitva několika
desítek skupin historického šermu, na
louce za koupalištěm
� Chrám sv. Mikuláše v Lounech
6.1. – Mše svatá, svěcení vody, kadidla,
od 8 a 17.30 hod.
8.1. – Mše svatá, vystoupí chrámový
sbor, od 8.30 hod.
� Kulturní dům v Dobroměřicích
15.1. – Tradiční odpoledne s Lounskou
13, od 14 hod.
� Klub LUNA Louny
Každý pátek a sobotu pravidelné disko-
téky. Od 20 do 05 hodin.
� Unique disco club 4 you Louny
6. a 7.1. – Pivní mejdan 2006. Pivo za
10 Kč.
� L.A. Restaurace Louny
Každý čtvrtek pravidelné Tanečky od
20 hod. a v pátek a sobotu taneční zá-
bava s živou muzikou.

medie Ať žijí duchové. Od 19 hod.
11.1. JAROSLAV HUTKA & RA-
DIM HLADÍK - Neúnavný folkař, bás-
ník, politický glosátor, “samopalník” a
výtvarník opět v Lounech. Od 19 hod.
v Divadelní kavárně.
12.1. Antonín Procházka: KLÍČE NA
NEDĚLI - (Milena Dvorská/Jana Šul-
cová, Lumír Olšovský/Zbyšek Pantů-
ček, Ivana Andrlová/Olga Želenská,
Mahulena Bočanová/Lucie Zedníčko-
vá ad.). Komedie o tom, jak neřešit
manželský stereotyp. Od 19 hod.
� Stálé loutkové divadlo v Lounech
8.1. O BERÁNCÍCH A OSPALÉM
ČERTOVI – Loutková pohádka v
úpravě M. Rašky. Od 14.30 hod.
27.1. COP – Koncert country-blue-
grassové skupiny. Od 20 hod.

� Městské divadlo Žatec
11.1. PÍSNIČKY ZE SEMAFORU -
Zábavný pořad, ve kterém zazní spous-
ta známých a oblíbených semaforských
písní v podání Jitky Molavcové a Jiřího
Suchého. Od 19.30 hod.
18.1. O SNĚHURCE - Klasická lout-
ková pohádka o Sněhurce a sedmi tr- Čínské švestky Liči – liči (dvakrát, ale vždy jinak)

O letošních vánocích se doslova protr-
hl pytel v dovozu čínského ovoce na náš
předvánoční trh. Co nový druh ovoce,
to čínská exotika s novým poznáním.
Tak je tomu i v tomto případě dovozu
liči, čínsky litchi (všeobecně známých
jako čínské švestky, když se konzumu-
je dužnina nebo jako japonské oříšky,
kunzumují-li se pecky s jádry. Původ-
ně stromy liči se pěstovaly a pěstují
v Číně, ještě dnes v provincii Fu-tien
tvoří na svazích hor rozsáhlé planě ros-
toucí porosty. Ale pro oblibu se chutné
plody rozšířily i mimo původní vlast.
Liči (Litchi chinensis) je stále zelený
ovocný strom s pravidelnou košatou
korunou, dorůstající do výšky 10-12
metrů. Má-li příznivé půdní a klimatic-
ké podmínky, dožívá se až 300 let. Plo-

dem je peckovice 2-3 cm dlouhá, jejíž
tuhá, tvrdá a kožovitá slupka je na po-

oválným až kulatým semenem, peckou
velikosti lískového oříšku.
Dužnina plodu je šťavnatá, průsvitně
sklovitě gelovitá, sladká, jemně aroma-
tická, průsvitná, lehce oddělitelná od
pecky. Dobře vyzrálý plod má slupku
napnutou a po smáčknutí praská a od-
děluje se krásně od dužniny. Dužnina
liči patří k nejatraktivnějším a nejja-
kostnějším dezertním druhům ovoce,
pojídá se čerstvá nebo se konzervuje na
kompot a šťávy. Liči se prodávají také
zmražené, loupané a kandované. Za
příznivých podmínek dává strom i dvě
sklizně za rok. Průměrná sklizeň
z jednoho stromu je až 200 kg plodů.
Chuť je podobná višni s mírnou příchu-
tí muškátu. Doporučuji ochutnat!

Josef Houda

vrchu hrbolatě bradavičnatá a šupina-
tá. Na sluníčku bývají plody rudo čer-
vené až hnědé barvy, ve stínu jsou svět-
le zelené. Po utržení zasychají a barví
se do hněda. Plod je zpravidla jedno-
pouzdrý s elipsovitým černohnědým

Plody liči.

(foto b@f)

Louny čeká premiéra Zuzany Bydžovské
Na lounském jevišti si premiérově zahraje populární pražská herečka Zuza-
na Bydžovská. V neděli 22. ledna ve Vrchlického divadle zobrazí slavnou ame-
rickou tanečnici Isadoru Duncanovou, která ve 20. letech minulého století
udávala tempo tanečnímu umění.
Biografická hra Když tančila zobrazuje s humo-
rem, nostalgií i jemným patosem epizodu ze živo-
ta manželky zběsilého, neurvalého, arogantní-
ho, ale v depresích se potácejícího ruského
básníka Sergeje Jesenina, jehož ztvární Adri-
an Jastraban. Hra tanečnici zastihuje na vrcho-
lu osobní, umělecké i existenční krize v jejích
čtyřiceti šesti letech v Paříži, kde se svým osm-
advacetiletým manželem žije. Vypjaté předsta-
vení režisérky Alice Nellis je příležitostí pro vel-
ké herecké výkony. „Bydžovská divu umí zcela
věrohodně proměnit jak v téměř ordinérní
madam, tak v oddaně milující ženu. Kaž-
dý okamžik, který by hrozil sentimen-
tem, dokáže zlomit sarkasmem a
přesně cílenou sebeironií. Nestydí se
být směšná, někdy až trapná, ale pod
extravagantními kostýmy tluče velmi
citlivé srdce. Neméně šťastným ta-
hem byla i volba Adriana Jastrabana
do role Jesenina. Má v sobě výbuš-
nou energii i kouzlo komedianta, který svými eskapádami zraňuje nejen své
bližní, ale především sám sebe. Tragický klaun, který je k smíchu i politová-
ní, kdybychom nevěděli, že ty časté efektní demonstrace sebevraždy se už
za dva roky po Paříži promění ve skutečnost,“ rozplývala se nad inscenací
kritička Jana Paterová v Lidových novinách. ¨ (J. Vnouček)

Zuzana Bydžovská v roli slavné taneč-

nice.      (foto archiv div. Bez zábradlí)

Karel Tomeš přijel na vánoční setkání výtvarného sdružení VOSA Louny, které

se letos neslo ve znamení sletu čarodějnic, na jednom ze svých historických kol.

(text a foto Pavel Macák)

Kruh přátel hudby
protne violoncello
Kruh přátel hudby pokračuje po
novém roce recitálem mladého vio-
loncellisty Šimona Veisa. V úterý
17. ledna vystoupí ve Vrchlického di-
vadle v Lounech za doprovodu své
maminky, klavíristky Heleny Veiso-
vé. Šimon Veis patří k nejvýrazněj-
ším představitelům nejmladší gene-
race českých violoncellistů. Po
absolvování Konzervatoře v Praze
pokračuje ve studiu na AMU ve tří-
dě svého otce profesora Daniela
Veise. Od roku 1999 se datují jeho
výrazné úspěchy na mezinárodních
a celonárodních interpretačních
soutěžích. K nim patří mimo jiné
rovněž vítězství v konkurzu o sti-
pendium japonské společnosti YA-
MAHA pro smyčcové nástroje. Jako
sólista vystupoval s Pražskou ko-
morní filharmonií, Slovenským ko-
morním orchestrem B. Warchala,
komorními orchestry Camerata Ja-
náček a Solisti di Praga. Věnuje se
rovněž komorní hře a je členem vy-
nikajícího Snítilova kvarteta, laure-
áta mezinárodní soutěže Concerti-
no Praga ´99 a Beethovenovy
soutěže v Hradci nad Moravicí
v roce 2003. Důkazem jeho kvality
je chystané vystoupení na Pražském
jaru. Klavíristka Helena Veisová již
ve dvanácti letech doprovázela své-
ho otce, vynikajícího houslistu prof.
Václava Snítila. Vystudovala Akade-
mii múzických umění a nyní pedago-
gicky působí na Hudební fakultě
AMU a na Hudebním gymnáziu
v Praze. Oba umělci zahrají sklad-
by od Haydna, Locatelliho, Brahm-
se a Martinů.   (J. Vnouček)

Letošní vypouštění kaprů na Jezeru Vrbenský
Skoro stovka lidí se na Štědrý den od-
poledne sešla při pravidelném vypouš-

DROM MOST, pod nějž jezero patří,
ale také mnoho příznivců sportovního
rybolovu i představitelů města Mostu
a zdejších firem.
“Bývá to vždycky na Štědrý den příle-
žitost k malému bilancování a nikdo už
si ho vlastně bez tohoto setkání neumí-
me představit. Tady na jezeru proběh-
la další úspěšná sezóna. Jen vichřice
před několika dny tady dost zdevasto-
vala oplocení a kluci správci budou mít
ještě plno práce,” zmínil se předseda
představenstva mosteckého okruhu
Jiří Kroužek.
Přítomné na tradičním setkání přivítal
také primátor statutárního města Mos-
tu Vladimír Bártl. Do vod Jezera Vrben-
ský bylo tentokrát vypuštěno několik
desítek kaprů, kteří byli předem připra-
veni v kádi na břehu a správci areálu

Rostislav Gašpar a Karel Richtr opatr-
ně asistovali při jejich návratu do přiro-
zeného živlu. Velkým zážitkem vše bylo
pochopitelně hlavně pro přítomné děti.
Zhruba po hodince se účastníci setkání
postupně rozloučili a po občerstvení,
které připravil tým mosteckého Hotelu
Cascade, a vzájemných přáních příjem-
né sváteční pohody se všichni vrátili
k vánočním stromečkům.          (duma)

� Regionální muzeum Žatec
VÁNOČNÍ IDYLA - výstava pohlednic
s vánoční tématikou. Do 3. ledna 2006.
15.1. – vernisáž výstavy ŠŤASTNÁ TO
ŽENA – historická vydání Babičky
Boženy Němcové, od 14 hod. Potrvá do
10. března 2006.
� Křížova vila Žatec
OBRAZY – dlouhodobá výstava.
PANENKY A MEDVÍDCI – prodejní vý-
stava panenek a medvídků. Do 22. 1. 06.
� Oblastní muzeum Louny
PANOVNÍCI ČESKÝCH ZEMÍ – vý-
stava dřevořezeb Jarmily Haldové. Do
15. 1. 06
NARODILO SE... - z historie péče o
dítě. Do 22. 1. 06
� Galerie Benedikta Rejta Louny
PŘÍPRAVNÉ MODELY – Výstava so-
chaře Huga Demartiniho.
� Galerie XXL Louny
JIŘÍ DAVID – výstava děl akademické-
ho malíře, vernisáž 6. ledna od 18 hod.
Potrvá do 8. 2. 2006
� Čajovna U Sv. Mikuláše Louny
TOMÁŠ JUŘICA – po celý leden.
� Vrchlického divadlo Louny
VUK ZÖRNER – OBRAZY. Do 5. 2.
VÝTVARNÉ PRÁCE KLUBU E.F. ve
vstupním foyer.

tění kaprů do Jezera Vrbenský u Mos-
tu. Předvánoční setkání se zde stalo už
velkou tradicí a účastní se ho nejen lidé
ze společností RING group a AUTO-

(foto duma)



LOUNY (mch) - O Zlatou neděli se v lounské sportovní hale odehrál poslední
turnaj Severozápadní ligy dorostenců před Vánocemi. Lounskými soupeři byly
týmy SK Bivoj Litvínov a Jazzmani Žatec. Lokomotivě se podařilo vybojovat 3 body.
SK BIVOJ LITVÍNOV - TJ LOKOMOTIVA LOUNY  4:5 (1:2; 1:2; 2:1)
Proti litvínovskému Bivoji nastupovali lounští hráči trochu s obavami, protože měli
ještě v živé paměti poslední
střetnutí, které dopadlo pro
Louny vysokou prohrou
3:10. Po úvodním vhazová-
ní z lounských však spadly
všechny obavy  a hned se
ujali kontroly míčku na hřiš-
ti. Tu dokázali využít už ve 2.
minutě, kdy vyslal více než přes půlku hřiště střelu Zelenka a skóroval. Avšak nad-
vláda na hřišti se ubývajícím časem postupně vytrácela a během 2. třetiny zcela
vymizela. Tím byl zajištěn nervy drásající zbytek utkání se šťastným koncem pro
Lokomotivu.
JAZZMANI ŽATEC - TJ LOKOMOTIVA LOUNY 1:1 (0:0; 1:1; 0:0)
Zatímco v prvním utkání měli lounští převahu od začátku a postupně ji ztráceli,
tak v druhém utkání to bylo přesně naopak. Jazzmani se ujali vlády na hřišti hned
po počáteční buly, ale jenom díky nepřesným střelám dokázali skórovat až na
začátku 2. třetiny. Po obdržení branky se lounští probudili a početné publikum
mohlo sledovat opravdu hezký florbal se vším všudy. Ale i přes šance na obou
stranách dokázali hráči vsítit už jenom jeden gól a to do branky Žatce.
Sestava -(b)Kuďousek – (o) Paseka, Krebs, Kapucián, Mejzlik, Doležal M., -
(ú) Kinšt, Kaderka, Canini, Pánek, Kos, Minář, Doležal K., Zelenka, Křivánek
M., Křivánek T.
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Zdarma inzerát Vaší nemovitosti v tisku!

� zdarma inzerát a poradenský servis
� nákup a prodej nemovitostí
� pronájem bytů a nemovitostí
� zajištění dokumentace k prodeji
� zprostředkování půjčky, hypotéky
� výkup nemovitostí

Komplexní služby v oblasti realit:

� Žatec, Branka 49 (redakce Žateckých novin)
     Telefon: 415 710 311, Po – Pa: 8 – 14.30
� Louny, Jakoubkova 586 (redakce Lounského Pressu)
     Telefon: 415 710 311, Po - Pá: 8 - 14.30
     E-mail: nemovitosti@ohremedia.cz

OHŘE MEDIA:

Řádková inzerce
Vzpomínka
�  Dne 24. 12. 2005
uplynulo první smutné
výročí, kdy nás navždy
opustil náš milovaný
manžel, tatínek, děde-
ček a pradědeček pan
Vladimír Malošík. Vzpomínají man-
želka a dcery s rodinami. (1/1600)
� Dne 6. 1. 2006 uply-
ne 9 let, kdy nám na-
vždy odešel náš milova-
ný manžel, tatínek a
dědeček pan Ladislav
Moravec. Stále vzpo-
mínají manželka, dcera a vnoučata.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
(1/1606)
� Dne 8. 10. 2005 uply-
nuly dva smutné roky,
co nás bez slůvka roz-
loučení navždy opustila
naše drahá manželka,
maminka, babička a
prababička paní Marie Kollárová ze
Žatce. Dne 7. 1. 2006 by se dožila 76
let. Věnujte jí spolu s námi tichou vzpo-
mínku. S láskou manžel, děti, vnouča-
ta a pravnoučata. (1/1608)
Byty – pronájem
� Hledám pronájem bytu v Žatci nej-
lépe 3+1. Tel.: 724 371 874. (1/1569)
�  Hledám pronájem bytu 2+1
v Žatci, nebo větší, zčásti zařízený.
Spěchá! Tel.: 720 371 081. (1/1573)
� Pronajmu nezařízený 1+1 I.kat,
nájem 3800 Kč + služby, akontace
3000 Kč. Dlouhodobě. Jen pro za-
městnané. Ihned k nastěhování. Tel.:
724 250 955. (1/1580)
� Pronajmu dlouhodobě byt 3 + kk
v Žatci - Podměstí. Nájem + poplat-
ky: 6.500 Kč. Pracujícím lidem. Tel.:
723 083 366. (1/1587)
�  Pronajmu byt na náměstí
v Lounech o velikosti 4+1, 140 m2,
nájemné 8 000 Kč. Tel.: 603 267 370
�  Pronajmu byt 2+0 v RD v Žatci.
Nájem 4.500 Kč + inkaso. Akontace
ve výši 2 měsíčních nájmů. Tel.: 605
020 331. (1/1594)
� Pronajmu garsonku od 1. 1. 2006.
Tel.: 606 836 938. (1/1598)
Byty−prodej
�  Prodám byt 1+1 (1+kk) v Lou-
nech, 39 m2, v os. vlastnictví, bezba-

riérový vstup, 2x výtah, možnost vy-
řízení hypotéky se splátkou 2 000 Kč
měsíčně, kompletní náklady na byd-
lení cca 2 000 Kč. Cena 380 000 Kč.
Tel.: 603 591 676, 603 267 370
�  PRODÁM družstevní byt 3+1
s garáží v domě na sídl. Nad Tratí v
Lounech. 1. patro. Plastová okna,
plovoucí podlaha, dlažby, zděné já-
dro, moderní kuchyně, zvětšená
koupelna. Koupě garáže není pod-
mínkou. Volný 1. 2. 2006. Informa-
ce na tel. 776 070872
�  Prodám družstevní byt 3+1
v Postoloprtech za 300 000 Kč. Za-
teplený, sklep, přízemí. Lze také pro-
najmout nebo prodat garáž, která je
vzdálená asi 100 m od domu. Volat
můžete na číslo: 737 569 272
� Prodám družstevní byt 3+1 v Ja-
vorové ulici v Žatci, 1.patro, plasto-
vá okna, vestavěná skříň. Cena: 700
000,-. Rychlé jednání – sleva. Tel. 608
140 110 (1/1607)
� Prodám byt 2+1, předělaný na 3+1
v Lounech, 56 m2, zděné jádro, ro-
hová vana, rohová kuchyňská linka,
kazetový dřevěný strop, podlahy:
korek + plovoucí, dřevěné zárubně.
Velice pěkný, slunný byt. Cena 750
000 Kč. Tel.: 736 233 028
Domy – prodej
� Prodám dokončenou hr. stavbu vět-
šího rod. domu v Žatci - Loučky. Pěk-
ná lokalita pozemek cca 1.500 m. Veš-
keré info tel.: 777 000 045. (1/1579)

�  Rodinný dům v Černčicích (u
Loun). 5 místností, koupelna s WC,
dvůr, zahrádka. Cena 1 400 000 Kč.
Tel.:737/532705, www.feranec.cz
Nemovitosti – ostatní
� Nabízím pronájem řadové garáže
v Žatci u stadionu Flora. Cena doho-
dou, nájem 3 měsíce předem. Info na
tel.: 415 712 572. (1/1572)
� Pronajmu prostory – halu a stodo-
lu. Objekt hlídán. Břežany 4. Kon-
takt: 721 324 875. (1/1589)
� Prodám řadovou garáž v Žatci “Na
popelišti”. Tel.: 721 070 164. (1/1595)

� Prodám nemovitost v Žatci, Volyň-
ských Čechů 1035, 4 byt. jednotky, 3
garáže - byty v pronájmu na dobu
určitou. Vnitřek po rekonstrukci –
voda, el., plyn, odpad. Zaveden tel. +
kabel TV. Cena cca 3 mil. Kč. Tel.: 720
119 189. (1/1601)
Prodej – koupě
� Prodám ekologické WC velikosti
TOI – TOI v zachovalém stavu.
Vhodné na stavbu nebo chatu. Cena:
5000 Kč. Tel.: 736 673 888. (1/1584)
� Prodám úplně novou nepoužitou
sedací soupravu 3+1+1 (sleva). In-
formace prodejna nábytku Zelený
dům Louny (Husova ul.). Tel.: 415
655 128 (od 9 do 17 hodin).
Zvířata
� Prodám čistokrevná štěňata york-
shirského teriéra bez PP, očkovaná,
odčervněná. K odběru v lednu 2006.
Tel.: 603 402 695. (1/1597)
�  Prodám štěňata boxerů bez pp.
Odběr začátkem ledna 2006. Tel: 720
552 515, 721 524 796. (1/1611)
� Prodám štěňata – bernský salaš-
nický pes. Odběr koncem ledna. Oč-
kovaná, odčervněná. Do dobrých ru-
kou. Tel.: 721 249 824. (1/1602)
Auto – moto
� Prodám Yamaha XJ 600 šedá me-
talíza r. v. 1986 v původním stavu, ve-
lice zachovalá. Nové Pneu, řetězov-
ka, svíčky, olej, STK, atd. Motocykl
bez dalších investic. Cena 40 000 Kč.
Tel.: 736 673 888. (1/1585)
Seznámení
� Hledám to nejcenněj-
ší na světě - hodnou a
pracovitou partnerku a
maminku. Hodný a
pracovitý svobodny SŠ,
174 cm vysoký Milo-
slav, věk 44 let. Doufám, že již najdu
tu pravou ženu. Hledám rodinu a na-
bízím věrnost a upřímnost. Tel.: 732
225 098. (1/1574)
Zaměstnání
�  Přijmu řidiče s vlastním pick-
upem na ranní rozvoz tisku. Pracov-
ní doba od 03,30 do 07,30 hod. Nut-
né tažné zařízení. Kontakt: 736 673
888. (1/1582)
� Přijmeme obsluhu čerpací stanice

v Žatci. Tel.: 608 981 391. (1/1588)
Brigáda
� Od ledna 2006 hledám dlouhodo-
bou brigádu jakéhokoliv směru. Od
Po – Pá po 17 hod. + víkendy nejsou
překážkou (celý den). Tel.: 723 687
308. (1/1581)
�  Nabízím brigádu i na P.P.P. pro
elektrikáře – montáž. Praxe v oboru
a spolehlivost vítána. Nástup ihned,
ŽL/LN. Tel.: 776 565 412. (1/1604)
� Nabízím přivýdělek pro studenty,
důchodce, ženy na mateřské dovole-
né v oblasti prodeje kosmetiky. Další
informace J. Pešek (kancelář Trianglu,
Obránců míru 3, Žatec). Tel: 606 292
338, 476 206 330. (1/1609)
� Chance a.s. Hledá pracovnice/ky
do pobočky sázkové kanceláře v Pod-
bořanech. Požadujeme SŠ vzdělání a
čistý výpis z rejstříku trestů, praxe
není nutná. Zájemci zasílejte životopis
na adresu: Chance a.s., Radniční 13,
Frýdek-Místek, nebo osobně přineste
životopis na pobočku Chance a.s., Ma-
sarykova 355, Žatec. (1/1610)
Služby
�  SEVEROTRANS Žatec nabízí –
dopravní služby od 1 kg do 5 tun po
celé ČR nonstop za smluvní ceny.
Tel.: 736 673 888. (1/1583)
Různé
� Chata Jasná,Vítkovice v Krkono-
ších nabízí týdenní prázdninové po-
byty s polopenzí, v případě volné ka-
pacity i víkendy s polopenzí. Kontakt:
602 667 820, 775 667 820, www.jas-
na.cz. (1/1586)
�  Našla jsem zlatý řetízek na ruku v
Lounech. Případný majitel se o něj
může přihlásit na tel. čísle: 721 877 399.
� Kdo daruje nebo za symbolickou
cenu prodá staré vánoční a veliko-
noční pohlednice. Dále sháním sta-
rá svatební oznámení a blahopřání.
Značka výstava. Tel: 604761787
� Pronajmu kadeřnické křeslo. Lev-
ně! Tel.: 736 777 565, 415 740 636.
(1/1504)
� Hotovostní úvěry pro pracující a
důchodce. Bez ručitele a platby pře-
dem. Splatnost do 6-ti let. Na účtu do
3 dnů. Dále nabízíme HYPOTÉČNÍ
úvěry. Tel.: 606 137 177. (1/1596)

KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHYKURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHYKURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHYKURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHYKURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHY
S CVIČENÍMS CVIČENÍMS CVIČENÍMS CVIČENÍMS CVIČENÍM

Louny:Louny:Louny:Louny:Louny: ZŠ Pražská, od 18. ledna do 12.
dubna, lekce + cvičení od 17 hod.
Žatec:Žatec:Žatec:Žatec:Žatec: Obchodní akademie od 17. led−
na do 11. dubna, cvičení od 18 hod.
InformaceInformaceInformaceInformaceInformace tel.: 474 651 555,602 383
433 a na pobočkách VZP.

� DUBOVÉ PODLAHY �

� SCHODY �

� STŘEŠNÍ OKNA �
Tel.: 777 788 164

Sportovní hala Louny
7.-8. ledna 2006 po celé dny bude pro-
bíhat soutěž psů Agility.

Zimní stadion Louny
Bruslení pro veřejnost:
Pá 6. 1. 06 od 20,00 do 21.30 hod.
Ne 8. 1. 06 od 14.15 do 15.45 hod.
Tréninky hokejové přípravky:
Stř 4. 1. 06 od 16.40 do 17.50 hod.
Stř 11. 1. 06 od 16.40 do 17.50 hod.  (ZS)

Tabulky šipkových soutěží k 20. 12.
Přinášíme vám tabulky posledního
kola šipkových soutěží družstev
SČOŠS v elektronických šipkách pro
rok 2005.

1.Jižní
5.Bombeři Libčeves – 17 b.
1. Západní
1.Gama Peach “A” Louny – 31 b.
5.Luna “A” Louny – 16 b.
8.Esotronik Medvědi Žatec – 11 b.
9.Bobřy Měcholupy – 10 b.
2.A Západní
1.Tulipán Žatec – 30 b.
2.Baterie Žatec – 25 b.
3.Sršni Slavětín – 24 b.
4.U Lípy Výškov – 23 b.
5.Kozlové “A” Postoloprty – 14 b.
6.Gama Peach “B” Louny – 13 b.
7.Ložisková mafie “B” Pšov – 13 b.
8.New Team Luna Louny – 13 b.
9.Profous Louny – 12 b.
10.Podboráci Hořany – 9 b.
11.Havrani Kryry – 8 b.
12.Skrblíci “A” Bítozeves – 4 b.
2.B Jižní
4.Bodláci Želkovice – 20 b.
3.A Západní
1.Good Work Luna Louny – 30 b.
2.Tigers Lenešice – 22 b.
3.Nezávislí Louny – 21 b.
4.Zwettler team Louny – 19 b.
5.Horejsovci Lišany – 15 b.
6.Black Cat Výškov – 14 b.
7.Matrix Domoušice – 11 b.
8.Tornádo Louny – 10 b.

9.Hájenka Hřivice – 7 b.
10.Kozlové “B” Postoloprty – 6 b.
11.Gama Peach “C” Louny – 4 b.
3.B Západní
1.Panteři Černá Růže Podbořany – 26 b.
2.Chaloupkáři - 13. pramen Žatec – 26 b.
3.Pepa Boys Maštov – 19 b.
4.Mlýnecký Zerra Mlýnce – 19 b.
5.Pokémon Žatec – 17 b.
6.Sharks Libočany – 15 b.
7.Sapéři Krásný Dvůr – 15 b.
8.Na rozcestí “A” Podbořany – 13 b.
9.Ložisková mafie “A” Pšov – 13 b.
10.Šipaři Bulls Deštnice – 7 b.
11.Růžek Kryry – 7 b.
12.Ložisková mafie “C” Pšov – 4 b.
3.C Jižní
1.Speed Libčeves – 23 b.
3.C Západní
11.Ložisková mafie ”D” Pšov – 4 b.
4.A Západní
1.Hyeny Louny – 24 b.
2.Bestiální Formanka Louny – 21 b.
3.Camel Club Louny – 21 b.
4.Sací komando Smolnice – 19 b.
5.Skrblíci “B” Bítozeves – 17 b.
6.Mustangové Louny – 14 b.
7.Beavers Louny – 11 b.
8.Skrblice “C” Bítozeves – 11 b.
9.Luňačky Luna Louny – 8 b.
10.Havrani Louny – 6 b.
11.Amazonky Louny – 3 b.
4.B Západní
1.Sporťáci Podbořany – 16 b.
2.KC Náhoďačky Podbořany – 9 b.
3.Ložisková mafie Pohoďačky Pšov – 7 b.

Vánočního kapra ulovil R. Procházka
Sportovní střelci z Rakovníka
pořádali 26. prosince závěreč-
nou soutěž nazvanou Vánoč-
ní kapr. Disciplíny byly dvě –
střelby na přesnost na dva růz-
né druhy terčů. Mezi 36 účast-
níky se neztratili ani členové
Společnosti českých střelců
Louny, když lounský Milan
Bosák vybojoval stříbro.
Výsledky:
1.R. Procházka (Rakovník)
323 body, 2. M. Bosák (SČS
Louny) 317 b., 3. B. Kapoun
(Rakovník) 312 b., 5. L. Mix-
taj 300 b., 18. M. Jirásek 244
b., 21. M. Kořán 241 b., 26. K.
Valeček 231 b. (všichni SČS
Louny).                          (ZN,dá)

Na snímku nejúspěšnější člen SČS Louny Mi-
lan Bosák.                                          (text a foto dá)

Florbal: Ježíšek navštívil
lounský dorost s předstihem

Tabulka Severozápadní ligy dorostenců

1. SK Bivoj Litvínov 8 6 0 2 42:25 12

2. FBC Potápěči Stochov 8 6 0 2 40:24 12

3. Jazzmani Žatec 8 5 1 2 37:34 11

4. TJ Lokomotiva Louny 8 2 1 5 28:36 5

5. Scorpio Beroun 8 0 0 8 24:52 0

Některé omyly v ústní hygieně
Stačí si čistit zuby 3 x denně po 3 mi-
nuty? Ne. Není důležitá délka ani po-
čet čištění. Důležité je, jak to děláte!
Jedno pořádné čištění denně je mno-
hem lepší než tři polovičatá!
Denní fluorizace = zaručená ochrana?
Ne. Fluorid nemůže chránit plakem
pokryté zuby. Plak má vždy za následek
kazy a zánět dásní.
Ústní voda ochrání oblasti, kam se kar-
táček nedostane? Ne! Oplachovací čini-
dla nedokáží odstranit plak samy od sebe,
jen omezují růst plaku a oddalují jeho
destruktivní činnost. Jen pečlivé manu-
ální čištění, zejména mezi zuby a podél
dásní, zaručuje dlouhodobou ochranu.
Špatné zuby jsou pro naši rodinu typic-
ké! Není pravda! Zubní kazy ani zánět
dásní nejsou dědičné choroby.
Žádná bolest, žádné krvácení - žádný
problém? Ne! Paradentóza a špatný
dech nebolí a zubní kaz také začíná bez
bolesti.

Špatný dech pochází ze žaludku?
Ne! Kromě tabáku, kávy, česneku, ci-
bule a jiných věcí pochází špatný dech
z rozkládajících se bakterií z plaku, kte-
rý je přítomen v prasklinách hřbetu ja-
zyka a v dásňových kapsách.
Lidé nedbají o ústní hygienu?
Ne! Normální člověk si nepřivodí úmy-
slně špatný dech a nikomu není jedno,
jestli přijde o zuby! Je tu velké riziko,
když se nepochopení spojí s nedbalos-
tí. Nejlepší cestou je přijmout profesi-
onální rady, mít chuť a odhodlání zís-
kat a udržet si čistá a zdravá ústa.

(Podle MUDr. Šántory z Ostrova,
red. upraveno)

Nezapomínejte na ptáčky
Občas se vyskytne diskuse na téma,
zda se má v zimě přikrmovat ptactvo.
Odpůrci hlavně argumentují tím, že
ptáci pak ztrácejí přirozený návyk na
hledání potravy. Jsem jiného názoru.
Jak tak koukám po oknech a balkó-
nech, vidím občas i originální
nápad. Tak například před ča-
sem jsem viděl zvláštní krmít-
ko. Přímo k balkónu byla totiž
přivázána velká větev a na ní
upevněna nejen miska, ale i
speciální krmení. Naprosto
ideální prostředí pro ptactvo,
co říkáte? Myslím, že ptactvo
by se mělo přikrmovat, ovšem
pochopitelně vhodnou potra-

vou. Neměly by to být všelijaké zbytky
z kuchyně, ale různá semínka nebo
speciální potrava připravená k prodeji
v síťce. Pak už stačí jen zavěsit a čekat,
kdo první přilétne. S největší pravdě-
podobností to bude sýkorka…   (kml)

Nejčastějším návštěvníkem je zde sýkora, a to jak
koňadra, tak i modřinka či lužní. (text a foto kml)
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V žatecké nemocnici se minulý týden rodičům z Lounska narodili:
17. 12. Vöröšová Natálie a Daniel Boleslav
19. 12. dvojčata Jan a Kristýna Tučkovi

Opustili nás:
16. 12. Věra Sládková, 81 let 18. 12. Blanka Trkovská, 80 let
20. 12. Miluška Salačová, 74 let 22. 12. Jitka Škaloudová, 79 let
24. 12. Jiří Jánský, 41 let 25. 12. Josef Pácha, 84 let
25. 12. Vlastimil Kačírek, 53 let 26. 12. Míla Poláková, 63 let

AKČNÍ CENY V LEDNU

HALOGENOVÉ ŽÁROVKY

 MIMO JINÉ NABÍZÍME:
- třídy zaměřené na matematiku od 6. ročníku
- ve 2. – 5. ročníku zaměření na plavání v rámci výuky
- anglický a německý jazyk od 1. ročníku v kroužcích, od druhého ročníku v rámci výuky

- možnost druhého jazyka od 7. ročníku včetně francouzštiny a ruštiny

- výuku na počítači s využitím internetu od 1. třídy v nově vybudované učebně výpočetní techniky

- plavání v rámci tělesné výchovy a plavecký výcvik ve vlastním bazénu

- široký výběr sportovních aktivit ve dvou tělocvičnách školy a ve sportovním areálu

- sborový zpěv na 1. i 2. stupni

- po dohodě s rodiči zvýšenou péči o děti s poruchami učení

- plavání, keramiku, sportovní hry a sborový zpěv ve školní družině

- mimoškolní činnost ve více než 30 kroužcích

- výběr ze dvou jídel ve školní jídelně

- pravidelné výjezdy do škol v přírodě, lyžařské zájezdy na 1. i 2. stupni, jazykové zájezdy do zahraničí

   a zájezdy s pobytem u moře

Tajemnice Městského úřadu Louny

vypisuje výběrové řízení na funkci

úředník/ce/

úsek sociální prevence odboru sociálních věcí

Informace na  č. tel.:  415 621 177 u personalistky městského úřadu Jany
Táboříkové,
nebo e-mailem na adrese taborikova@mulouny.cz

Předpoklady:
- státní občan ČR popř. cizí státní příslušník s trvalým pobytem na území ČR
- vysokoškolské vzdělání sociálního směru
- způsobilost k právním úkonům
- morální a trestní bezúhonnost
- znalost jednacího jazyka

Ostatní předpoklady:
-  zvládání zátěžových situací
-  praxe v jednání s klienty
-  znalost práce na PC
-  praxe ve veřejné správě (sociální oblast) min.2 roky
-  příjemné vystupování

Popis pracovní činnosti:
- agenda kurátora pro děti a mládež

Nástup do zaměstnání od  1. února 2006

Přihlášení: P ř i h l á š k u, ve které  bude uvedeno: jméno a příjmení, da-
tum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo
občanského průkazu, datum a podpis uchazeče doplněnou přílohami:
1. strukturovaný životopis (dosavadní zaměstnání, odborné znalosti a
dovednosti týkající se     správních činností)
2. výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
3. ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dokončeném vzdělání
předejte nebo zašlete do 17. 1. 2006 na adresu: Městský úřad Louny,
kancelář úřadu - personální, Mírové nám. 35, 440 23  Louny

PODĚBRADOVA

LOUNY, Tel.: 415655996

SALÓN

pedikúra, manikúra, masážepedikúra, manikúra, masážepedikúra, manikúra, masážepedikúra, manikúra, masážepedikúra, manikúra, masáže

MODELÁŽ NEHTŮ

Děti z pěveckého sboru překvapily
Milé zastavení uprostřed náročného
shonu přichystaly děti z pěveckého
sboru 1. stupně  ZŠ Prokopa Holého

svým maminkám, babičkám, tatínkům
i dědečkům. Pozvaly si je 20. prosince
na poslední sborovou zkoušku v tomto
roce. Místo pilného nacvičování písní
si s rodiči i prarodiči zazpívaly vánoční
koledy. Malí zpěváčci naučili své blíz-
ké i novou vánoční píseň, při které snad
každý ucítil nádhernou vůni vanilky či
jehličí.                Matunáková Žaneta
 

ZA PADESÁTKU NA MOLDAVU
Tělovýchovná jednota Sokol Louny a
Klub českých turistů Louny pořádají za
podpory lounského městského úřadu
lyžařské zájezdy do Mikulo-
va a na Moldavu. První zá-
jezd se uskuteční 7. ledna
2006 a následně se bude jez-
dit každou sobotu do odvo-
lání. Vstupenky je nutno za-
koupit ve vrátnici sokolovny.
Jízdné i se zpátečním činí
pouhých 50 Kč, děti do 10
let jedou zdarma. Odjezd
z Loun je naplánován v osm
hodin z autobusového ná-
draží, příjezd do Loun je ko-
lem 17.15 hod. Autobus sta-

ví v zastávkách Mikulov, Nové Město a
Moldava. Z Moldavy se zpět vydá au-
tobus v 16 hodin.             (J. Dvořák)

Dopis naší čtenářky

Dveře i srdíčka dokořán…
V adventní době je každé setkávání tak nějak trochu lidštější, svátečnější.   Vždyc-
ky čas lépe uteče při zajímavé činnosti. Máme dveře otevřené, abychom se vydávali
do světa a někdy nechali svět přijít na návštěvu k nám.
V poslední době jsme se obohatili spoustou nových zážitků. Jaké to byly? Setkání
se školkami v loutkovém divadle, umístění ve výtvarné soutěži, návštěva v čajovně
u kostela a v cukrářství u koupaliště, zpívání panu Šestákovi k narozeninám
s Kvítkem…Ani si na všechny nevzpomeneme.
A kdo chodí za námi? Spousta lidí! Pondělí nám utíká rychleji s výukou angličtiny.
Středa je den veselého pískání pro zdravé dýchání. V pátek s batůžkem na zádech
jdeme zase my na ZŠ Prokopa Holého do bazénu.
Na poslední úterý před svátky se ohlásila návštěva dětí ze sousední ZŠ Přemyslov-
ců s paní učitelkou Špeciánovou a vlastním programem. Děti nás překvapily pás-
mem písniček s pohybem v anglickém jazyce, rozdaly vyrobená přáníčka a nape-
čené perníčky. Další z milých předvánočních akcí máme za sebou.
Kolem školky jsme měli bezvadně uklizeno, ozdobené stromečky svítily ve třídách,
větvičky s jehličím voněly na chodbách a pomaloučku, polehoučku se blížily nej-
hezčí svátky v roce.
Chceme poděkovat všem, kdo mají i pro nás dveře a srdce dokořán. Každá zajíma-
vá akce města, škol, kulturních zařízení, každá návštěva jinde či návštěva u nás je
potřebná a vítaná. Každá spolupráce nám pomáhá orientovat se ve světě, kam
zatím jen přes plot naší školky nesměle pokukujeme.
Jsme rádi, že i vy, velcí z různých koutů a koutků našeho města, na nás myslíte a
pamatujete. Ať přijdete sami s nápadem na spolupráci, či nám umožníte exkur-
zi na vašem pracovišti, nebo nám vymyslíte hezkou soutěž či nás pozvete na pěk-
ný program… Než přejde celý školní rok, třeba se dostaneme i k vám, kde jsme
ještě nebyli…                 M.P. MŠ Přemyslovců, Louny

Šťastní výherci Harryho Pottera
Přinášíme výsledky soutěže o 6. díl knihy o Harry Potterovi, která proběhla v
lounské městské knihovně. Závěrečné losování se konalo v pondělí 19. prosince
v knihovně. Tři vylosovaní účastníci - Magdalena Janoušková, Michala Kalino-
vá a Václav Karban - získali knihu a magnetickou záložku. Dalších šestnáct účast-
níků, kteří rovněž na všechny otázky odpověděli správně, obdrželo záložku.
Kompletní seznam výherců je vyvěšen v dětském oddělení knihovny, kde si vý-
herci mohou svoje ceny vyzvednout.   (vk )

Brejchová, Kačer, Filipovská

Jeden z pokojů v komedii Čtyři
pokoje do zahrady obývá také
Jan Kačer.                 (zdroj net)

v detektivní komedii
Atraktivní herecké obsazení má komedie
s detektivní zápletkou Čtyři pokoje do zahra-
dy, již  v úterý 24. ledna uvede Vrchlického
divadlo v Lounech. Čtyři podoby lásky, čtyři
pohledy na lásku laskavou, vášnivou, vra-
žednou, překvapivou a překvapující zrežíro-
val známý herec Jan Kačer, který si zahrál i
jednu z hlavních rolí. Vedle něho se ve fran-
couzské veselohře budou zamilovávat,
okouzlovat a podvádět Jana Brejchová, Pav-
lína Filipovská, Dana Morávková (v alterna-
ci s Adélou Kačerovou), Jiří Ptáčník a Jan
Révai (nebo Martin Kubačák). (J. Vnouček)

Živý betlém v Panenském Týnci
Panenský Týnec (všv) - Základní škola v Panenském Týnci připravila na středu
21. prosince pro občany a rodiče dětí živý betlém i se zvířaty. Nejprve průvodem
obcí s pochodněmi a stylovém oblečení došli před hasičskou zbrojnici, kde byl
pod rozsvíceným vánočním stromkem připraven živý betlém i se zvířaty. Děti i

rodiče mohli vidět dvě ovečky, kozu, tři koníčky a také oslíka. Žáci si připravili
pro rodiče pásmo vánočních písní, říkanek a hru o třech prasátkách. Vystoupe-
ní zakončili žáci zpěvem koled s hudebním doprovodem. Několika říkankami
se připojily také děti z mateřské školy.
Rodiče si mohli vybrat z bohaté nabídky vánočních předmětů, které děti vyrobily.
Této předvánoční akce se zúčastnilo více než 150 lidí. Také počasí se vydařilo a děti o
vánočních svátcích mohou vzpomínat na krásné odpoledne a na živý betlém.
Poděkování za přípravu předvánočního setkání pod vánočním stromečkem za-
slouží děti základní školy, učitelský sbor, hasiči, myslivci a také všichni chovate-
lé zvířat, kteří přispěli k nezapomenutelnému zážitku pro děti.

AUTODÍLY KOČINA − Husova 1082, Louny

ZA SUPER CENY

Ilustrační foto.
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na tlumiče pérování
na všechny vozy

Akce na měsíc leden

ALKO, BILSTEIN, DELPHI, G−TECH, KAYABA, MEYLE, MONROE, SACHS

SLEVA 15%Fotbal: FK Louny
zve na valnou hromadu
Fotbalový klub Louny pořádá 9. ledna
2006 od 17 hodin v Restauraci L. A.
v Lounech valnou hromadu. Zveme
všechny naše příznivce.

Pavel Domecký, předseda klubu

�  Pronajmu byt 4+1 v klidném
hezkém prostředí v Lounech. Vol-
ný okamžitě. Tel.: 603 362 968.

Došlo po uzávěrce
Koncert v kostele ve Hřivicích
Pomyslnou tečkou za Vánocemi bude
v sobotu 7. ledna vánoční koncert loun-
ského dětského a dívčího chrámového
sboru v kostele svatého Jakuba ve Hři-
vicích. Koncert s názvem Den přeslav-
ný jest k nám přišel začíná v 16 hodin.
Skutečnou tečkou za Vánocemi bude
pak nedělní slavnost Zjevení Páně, li-
dově svátek Tří králů. Podle pravidla

musí být na večer Tříkrálový (dvanác-
tou noc po Vánocích) odstraněny
z domu vánoční ozdoby. Věřící si slav-
nost Zjevení Páně připomenou v neděli
na řadě míst bohoslužbami, například
ve 14 hodin v kostele svatého Martina
v Domoušicích.      (rtl)

ČERPACÍ STANICE PHM

OTEVŘENO DENNĚ
5.00 − 22.00 HOD.

AGRON SERVIS
D O B R O M Ě Ř I C E

Hokej:Hokej:Hokej:Hokej:Hokej:     Slovan dokázal své zlepšení výhrou
HC Slovan Louny – HC Hvězda Pra-
ha 7:6 (2:2, 3:2, 2:2)
V posledním utkání II. ligy v roce 2005
hostili Lounští na svém ledě 9. mužstvo
tabulky HC Hvězda Praha. Lounští
v posledních utkáních prokázali herní
zlepšení a chtěli konečně bodovat.
Začátek utkání byl oboustranně opatr-
ný. Domácí poprvé udeřili na začátku
12. min., když Slavík zužitkoval přihráv-
ku Fanty. Jenže hosté po 12-ti vteřinách
vyrovnali z hole Moravce. Tato branka
hosty povzbudila, což zanedlouho při-
neslo své ovoce v podobě 2. branky, kte-
rou zaznamenal Mařík. Ale ani hosté se
dlouho z vedení neradovali, protože
v závěru 16. min. domácí vyrovnali tvr-
dou střelou Juna od modré čáry.
Na začátku 2. třetiny hosté předvedli,
jak se má hrát přesilovka, když 28 vte-
řin po vyloučení Hepnera dokonale vy-

šachovali domácí obranu a Novák str-
hl opět vedení na stranu hostí. Domá-
cí ale opět nenechali hosty dlouho ve
vedení, protože po 65-ti vteřinách
přesně tečoval Hepner střelu obránce
Křížka a bylo opět vyrovnáno. Ani jed-
no mužstvo nemělo ale výrazně na-
vrch. Až domácí brankář pustil gól po
chybě obránce Křížka a hosté šli opět
do vedení brankou Urbana ve 32. min.
Domácí na tuto branku odpověděli za
necelou minutu, když odražený puk
dopravil do branky hostí obránce Ho-
šek a vyrovnal na 4:4. Od této chvíle
získali domácí mírnou převahu, kterou
dokázali využít v závěru 35. min. Fan-
tou a podruhé v utkání šli do jedno-
brankového vedení.
Do závěrečné třetiny nastoupila obě
mužstva s odhodláním strhnout vítěz-
ství na svoji stranu. Velkou šanci do-

mácích propásl Jun. O chvíli později
dokázal Opata dopravit puk do branky
a zvýšil vedení na dvě branky.
V rozmezí 52. – 55. min. si domácí vy-
pracovali tři vyložené šance v podobě
samostatných nájezdů Růžka a 2x Pa-
nochy, ale nezužitkovali je. Naopak hos-
té v polovině 56. min. snížili na 6:5 Ko-
těšovským. Domácím se podařilo v 58.
min. zvýšit  Opatou na 7:5, ale hosté
nerezignovali a chtěli za každou cenu
alespoň vyrovnat. Velká šance se jim
naskytla 61 vteřin před koncem třetiny,
když byl vyloučen domácí Štěpán a vha-
zovalo se v obranné třetině domácích.
Hosté odvolali brankáře a po 39-ti vte-
řinách snížili na 7:6  Skružným. Domá-
cí v samém závěru ale svoji šanci nepus-
tili a dovedli utkání do vítězného konce.
Vítězství domácích bylo zasloužené a
mužstvo tak potvrdilo vzrůstající vý-
konnost. Lze jen doufat, že se hráči ješ-
tě poperou o zisk dalších bodů a opuš-
tění nelichotivého posledního místa.
Branky za domácí Opata 2 (51 a 58.),
po 1 Slavík (13.), Jun (16.), Hepner
(27.), Hošek (33.) a Fanta (35.), za hos-
ty Moravec (13.), Mařík (15.), Novák
(25.), Urban (32.), Kotěšovký (56.) a
Skružný (60.).
Louny hrály v sestavě: Veverka – Ho-
šek, Vágner, Opata, Jun, Gebelt – Kří-
žek, Liška, Slavík, Růžek, Fanta –  Pa-
nocha, Štěpán, Hepner – Sak,
Vojtěchovský, Nekvinda, Štika.
4. kolo nadstavby se hraje 4. 1. a
Lounští v něm zajíždějí do Mostu, na
domácím ledě nastoupí v neděli 8. 1.
2006, kdy od 17.00 hod. hostí muž-
stvo Děčína.    (ZS)

Fotbal: 10. ročník halového turnaje
Konečné pořadí:Konečné pořadí:Konečné pořadí:Konečné pořadí:Konečné pořadí:
1. Domoušice
2. Chlumčany
3. Černčice
4. Korpa tým
5. Podbořany
6. Praha tým
7. Louny
8. Dobroměřice
9. Krásný Dvůr

Pětadvacátého prosince
2005 byl v Lounech ode-
hrán již 10. ročník halové-
ho fotbalového turnaje, za
účasti 9 týmů (Korpa tým,
FK Louny, Sokol Domouši-
ce, Středohor Dobroměři-
ce, SK Černice, tým Praha,
FK Krásný Dvůr, Tatran
Podbořany a FK Chlumča-
ny). Mužstva byla na úvod rozlosována do 3 sku-
pin po třech týmech a každé utkání se hrálo na
12 minut. Nejlepším střelcem se stal Vojtěch
Španihel (Louny) s 5 góly, druhý Hendrych (Do-
moušice) se 4 góly, Libor Maliňák (Chlumčany)
a Střelec L. (Louny) 3 góly. Nejlepším branká-
řem byl vyhlášen Viktor Podlašecký z Černčic a
nejlepším hráčem Libor Maliňák z celku Chlum-
čany. Všechna utkání odřídili Michal Ipser a li-
gový rozhodčí Radek Příhoda.           (Jiří Vydra)

Vánoční turnaj ve stolním tenise v Pnětlukách
SPORT/INZERCE   STRANA 8

Vítěz Vánočního turnaje
ve stolním tenise Jaro-
slav Volkmann zapózoval
s hostinskou Lenkou Ho-
lubcovou.

(text caj, foto Panáček)

Rozhýbat svá ztuhlá těla po
vánočním ležení u televize a
pojídání cukroví přijelo 26.
prosince 2005 celkem 15
hráčů na Vánoční turnaj ve
stolním tenise. Kolem devá-
té hodiny ranní byl zaplněn
soutěžícími i fanoušky
z Pnětluk, Hřivic i ze Zbraší-
na sál Hostince U Karla
v Pnětlukách. Soutěžící se
utkali ve dvouhře na dvou
připravených stolech. Podle
závodníka, který se umístil
na posledním místě v turnaji
(nebudeme jmenovat), byl
stůl, na němž soutěžil, hroz-
ně lesklý a klouzavý, parke-
ty byly kluzké a tak kvůli
těmto vlivům na něho zbylo
poslední místo. Na sportov-
ním turnaji byl k vidění i
místní praktický lékař
MUDr. Zbyněk Brada, kte-
rý ovšem neošetřoval zraně-

né údy, ale naopak vyhrál
pátou tenisovou cenu.
Všichni zúčastnění byli ná-
ležitě odměněni cenami.
První místo s pohárem vy-
bojoval Jaroslav Volkmann
z Pnětluk, druhý se umístil
zbrašínský pořadatel ob-
dobného turnaje Radek Če-
četka, třetí Věroslav Husák.
Pořadatelé děkují za finanč-
ní pomoc Obecnímu úřadu
v Pnětlukách a za skvělé
sportovní a pohostinské
prostředí Hostinci U Karla.
Doufáme, že se tato tradice
uchytí a sport v Pnětlukách
bude jen vzkvétat.        (caj)

Lyžování:Lyžování:Lyžování:Lyžování:Lyžování:     Tip na výlet za sněhem
Poměrně bohatá nadílka sněhu z konce
roku 2005 je na Lounsku dost neobvyk-
lým jevem. Proto zdejší milovníci
sjezdového a běžeckého lyžování muse-
jí jezdit za svým oblíbeným sportem po-
někud dále. Kromě dopravy vlastními
auty se nabízí i dvě pohodlné možnosti
společného cestování. Prvním je pravi-
delná sobotní autobusová linka z Loun
na Moldavu. Podrobnosti najdete na stra-
ně 7 v článku Za padesátku na Moldavu.
Druhou variantou je vlak Českých
drah. Odjíždí z hlavního nádraží
v Lounech v 8.39. Ve všední dny jede
tento spoj přímo. O víkendech a svát-
cích se musí v Mostě přestoupit do po-
silového vlaku (Sněhuláku). Na Mol-
davu přijíždí v 10.39.
Sjezdaři asi vystoupí v Mikulově nebo
na Novém Městě a zamíří na sjezdov-

ky na Bouřňáku. Běžci mají v okolí
Moldavy rozsáhlou síť upravených
stop, podle chuti a počasí mohou za-
končit svoji pouť sjezdem do některé ze
stanic vlaku (Osek, Litvínov apod.).
Velkou výhodou
Moldavy je snad-
nost přechodu do
Německa (stačí
občanský průkaz)
a využití všech
tamních terénů.
Ráda bych upo-
zornila na běžec-
kou stopu na těle-
se zrušené želez-
niční tratě z Mol-
davy do Holzhau.
Vede kolem býva-
lého nádraží v Re-
hefeldu, dnes přebudovaného na stře-
disko lyžování, turistiky a volného
času. Majitelé zde vybudovali malé
železniční muzeum, kde najdete i mo-
del zdejšího nádraží v době, kdy ještě
fungovalo.
Vlak se vrací zpátky ve14.21 hod. (den-

ně), 15.20 hod. (jen soboty, neděle a
období 20. – 24. února a 6. – 10. břez-
na), 16.21 hod. (stejné omezení jako
předchozí vlak) a 17.15 hod. (denně).
Čekací doba do odjezdu vlaku se dá

příjemně strávit v nádražní restauraci
s výbornou kuchyní.
K jízdám na Moldavu lze využít slevy
na zpáteční jízdu. Při jízdě o víkendu
pak ještě výhodnější jízdenky
SONE+, která dokonce platí i na vý-
lety až do Drážďan.

„Lyžařské nádraží“ – skibahnhof Rehefeld. (text a foto dá)

Cyklokros: Mistrovství ČR se pojede 8. ledna v Podbořanech
Cyklokros tradičně patří mezi úspěšné české sporty.
Z loňského mistrovství světa přivezl Zdeněk Štybar titul
mistra světa v kategorii do 23 let, když úspěšnost této ka-
tegorie podtrhl stříbrnou medailí Radomír Šimůnek.
V letošním roce bude v holanském Zedamu Štybar obha-
jovat zlatou medaili, zatímco Šimůnek již bude startovat
v kategorii Elite, kde je největší nadějí českého cyklokro-
su Petr Dlask, který byl zatím úspěšný na většině závodech
Světového poháru.
Domácí cyklokrosová soutěž bude mít svůj vrchol v neděli
8. ledna v Podbořanech, kde se pojede Mistrovství České
republiky pro rok 2006. V sázce jsou nejen medaile mi-
strovského závodu, ale také souboj o nominace na Mis-
trovství světa 2006. V elitní kategorii je nutno vedle nej-
většího favorita na domácí titul Dlaska zařadit domácího

podbořanského Ausbuhera a také loňského vítěze Světo-
vého poháru do 23 let Bínu, jemuž vyšly poslední závody
Světového poháru a na domácí vrchol se umí tradičně dob-
ře připravit.
Závod vysílá přímým přenosem Česká televize a na startu
se sejde kompletní česká cyklokrosová špička. V pelotonu
startujících bude kromě Ausbuhera také další lounský od-
chovanec Jan Chrobák, který má předpoklady bojovat o
umístění v desítce nejlepších.
Svůj souboj o nominaci pojedou také muži do 23 let a de-
sítka nejlepších juniorů, mezi kterými budou i závodníci
Stadionu Louny Marek Farkaš, Petr Loula a Jan Wolf.
Šanci startovat na mistrovství světa má vždy pětice jezdců
každé kategorie, kteří budou nominováni po skončení mi-
strovského závodu.                  (MCH)

Střelectví: První body do Poháru získal Kochleffl
Hned 1. ledna začali členové Společnosti českých střelců
sbírat první body do své celoroční pohárové soutěže. Při
IX. ročníku „Novoročním výstřelu 2006“ byla na sportov-
ní střelnici v Lounech na Chlumu na programu akční střel-
ba. Sestavu deseti sklápěcích terčů a tří terčů Gong střílel
každý třikrát, dva lepší výsledky se počítaly.
Výsledky: 1. P. Kochleffl 36,10 sec., 2. Z. Novotný 38,13,
3. J. Prepletaný 45,32, V. Steklý 45,37, 5. L. Dvořák st.
50,05, 6. L. Charvát 50,17, 7. M. Bosák 57,63, 8. M. Ko-
řán 58,77, 9. J. Smolný, 10. M. Chrastný 66,14 a další.
Ve XXVIII. Ročníku Poháru českých střelců bodovali

účastníci soutěže takto:
1. Kochleffl 234 b., 2. Novotný 174 b., 3. Prepletaný
132 b., 4. Steklý 108 b., 5. Dvořák 96 b., 6. Charvát 90
b., 7. Bosák 84 b., Kořán 78 b., 9. Smolný 72 b., 10.
Chrastný 66 b.
Společnost českých střelců má i webové stránky, kde se
najdou kromě platného střeleckého kalendáře ČR na rok
2006 i platná sportovní střelecká pravidla, která jsou v sou-
časné době v zásadě společná pro Společnost českých střel-
ců Louny, Svaz vojáků v záloze a Svaz branně technických
sportů ČR: www.scsln.com.                      (Luděk Dvořák)

Cyklistika mládeže: Cyklistika mládeže: Cyklistika mládeže: Cyklistika mládeže: Cyklistika mládeže: Mistrovství ČR a Budvar Cup
Těsně před vánočními svátky zakončili
závodníci mládežnických kategorií cy-
klokrosovou sezónu Mistrovstvím České
republiky v Mnichově Hradišti. Mezi
žáky byl želízkem Stadionu Louny Karel
Moule, který se dokázal prosadit lepšící-
mi se výkony v závěru
sezóny až na stupně ví-
tězů. Týden před mis-
trovským závodem vy-
bojoval na posledním
závodě Budvar Cupu
v Lounech nadějné
druhé místo, ale na mi-
strovství republiky ne-
unesl tíhu role jednoho
z favoritů a skončil až
na 14. místě, které ne-
odpovídá jeho mož-
nostem.
V kategorii kadetů
spoléhali lounští cyk-
listé na Tomáše Tyka-
la, jezdícího pravidel-
ně v pětici nejlepších,
ale také jemu závod nevyšel ideálně a
umístil se „až“ na sedmé pozici. Závod
se však povedl Martinu Černému, který
se od začátku pohyboval mezi nejlepší-
mi, aby v cíli obsadil pěkné páté místo.
Dobré výsledky kadetů podtrhli další
lounští cyklokrosaři Kopec a Tuček.
Mezi juniory se dávaly z lounských
jezdců největší šance Marku Farkašo-
vi. Přesto, že v této kategorii závodí

prvním rokem a na start se postavil
lehce nemocen, v cíli byl klasifikován
na velmi pěkném pátém místě. Také
další lounští junioři dobře zabojovali
a umístili se v desítce nejlepších nebo
těsně za ní.

Mistrovstvím republiky skončil pro
mládežnické kategorie také seriál závo-
dů Českého poháru – Budvar Cupu.
Jediný lounský zástupce mezi žáky
Moule obsadil sedmé místo, když o lep-
ší umístění jej připravil smolný závod
Mistrovství ČR.
Lounští kadeti dali o sobě znát
v průběhu celé sezóny a zejména Tykal
svým čtvrtým a Černý sedmým místem

Výsledky Mistrovství ČR 2006:
Žáci: 1. Polnický Radek Empella
Czech Team,  14. Moule Karel Stadion
Louny.
Kadeti: 1. Benda Marek TJ ZČE cyk-
listika Plzeň,  5. Černý Martin TJ Sta-
dion Louny,  7. Tykal Tomáš,  10. Ko-
pec Ladislav ,  11. Tuček Ladislav ,  17.
Jerman Jakub.
Družstva: 1. CT Budvar Tábor.
 2. TJ Stadion Louny.
Junioři: 1. Menger David CT Budvar
Tábor, 5. Farkaš Marek TJ Stadion
Louny, 9. Novotný Štěpán TJ Stadion
Louny, 10. Wolf Jan, 11. Skalický ond-
řej, 13. Loula Petr.
Družstva: 1. CT Budvar Tábor,
 2. TJ Stadion Louny.
Výsledky Budvar Cupu:
Žáci: 7. Moule Karel.
Kadeti: 4. Tykal Tomáš, 7. Černý Mar-
tin, 16. Tuček Ladislav, 17. Kopec La-
dislav.
Junioři: 8. Farkaš Marek, 10. Novot-
ný Štěpán, 11. Loula Petr, 12. Wolf Jan
13. Skalický Ondej.                     (MCH)

jsou příslibem do budoucna. V soutěži
družstev byli kadeti Stadionu Louny
hodnoceni na konečném 2. místě.
Junioři obsadili v celkovém hodnoce-
ní Budvar Cupu své kategorie umís-
tění v desítce nejlepších a těsně za ní
a konečné druhé místo soutěže druž-
stev je úspěchem.

Martin Černý     (foto MCH)

7. 1.7. 1.7. 1.7. 1.7. 1. Novoroční turnaj Dušana Lešundáka,
Horní Počaply U Mildy od 16 hod.
8. 1.8. 1.8. 1.8. 1.8. 1. XII. kolo LIGA SČOŠS
12. 1. 12. 1. 12. 1. 12. 1. 12. 1. Los 3. kola SČ POHÁRU od 17 hod.
15. 1.15. 1.15. 1.15. 1.15. 1. XIII. kolo LIGA SČOŠS
21. 1. 21. 1. 21. 1. 21. 1. 21. 1. 1. Regionální Mastery UŠO 2006
− KD Dobroměřice u Loun − garant TepDarts

− U Hanky Krásný Les − garant RADOPEX
22. 1.22. 1.22. 1.22. 1.22. 1. XIV. kolo LIGA SČOŠS
Nejpozději v pátek 27. 1. od 18 hod. − 3.
kolo SČ poháru družstev
28. 1.28. 1.28. 1.28. 1.28. 1. JACKPOTCUP − FINÁLE − KD Dobro−
měřice u Loun
29. 1.29. 1.29. 1.29. 1.29. 1. XV. kolo LIGA SČOŠS (scoss)

Kalendář šipkových soutěží na leden 06
Pro soutěže jednotlivců začíná nová sezóna leden až prosinec 2006. Přinášíme vám
termíny a místa soutěží pro měsíc leden 2006.


